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Bilans niemieckich sukcesów na morzu.

Dotychczas zatopiono 25,834.000 brt.
Wielki admirał Doenitz odznaczony liściem dębowym w uznaniu 

wyjątkowych zasług w wojnie łodziami podwodnemi.
Z głównej kwatery Fiihrera, 8  kwietnia. Fiihrer przyjął w dniu 

wczorajszym naczelnego dowódcę marynarki wojennej wielkiego 
admirała Doenitza i wręczył mu w uznaniu jego wyjątkowych za
sług przy dowodzeniu wojną łodziami podwodnemi, jako 2 2 3  żoł
nierzowi niemieckich sił zbrojnych, liść dębowy do Krzyża rycer
skiego orderu żelaznego Krzyża.

Niemieckie łodzie podwodne w toku wal
ki przeciwko żegludze transportowej aljan
tów — jak podała naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych w nadzwyczajnym 
komunikacie w dniu 7 kwietnia — zatopiły 
ponownie na szerokich obszarach Atlanty, 
ku i w rejonie morza Śródziemnego 14-cie 
statków o łącznej pojemności 102.000 brt i 
Jeden kontrtorpedowiec. Ponadto storpedo
wano pięć statków, u których dalszym lo
sie nic nie wiadomo, ponieważ niezwłocznie 
rozpoczęta silna akc]a obronna uniemożli. 
wiła wszelkie obserwacje.

Wśród aniszczonych statków znajdować 
się „Melbourne Star“, należący do towarzy
stwa „31ue Star Line“ w Londynie, o poj. 
12.806 brt, który naładowany drobnicą, u- 
legł zatopieniu na środkowym Atlantyku 
w drodze z Północnej Ameryki-do Austra
lii. „Melbourne Star** był nowoczesnym 
statkłem-chłodnlcą, o chyżości 16 mil mor

Kallay na audiencji u regenta 
Węgier.

Budapeszt, 8 kwietnia. We wtorek popo
łudniu naczelnik państwa regent Horthy 
przyjął na audiencji prezesa rady mini- 
etrów de Kallaya, który złożył mu sprawo
zdanie a ostatniej podróży do Rzymu.

♦
Węgierski ppetnjer i minister spraw za

granicznych Kallay, po swoim powrocie do 
Budapesztu udzielił wywiadu tamtejszemu 
przedstawicielowi „Popolo d‘Italia“, w któ
rym dał wyraz bezwzględnemu zdecydo
waniu Węgier prowadzenia walki po stro
nie osi aż do ostatecznego zwycięstwa, oraz 
wypowiedział swój podzjw z powodu we
wnętrznej zwartości i woli zwycięstwa na
rodu włoskiego. Powstanie i motywy histo
ryczne wojny, w której Węgry walczą w 
obecnej chwili przeciw boUzew;zulowi po 
stronie niemieckich i włoskich towarzyszy 
broni, są zupełnie jasne. „Dla n.l6 — jak 
oświadczył Kallay — podobnie jak i dla 
Włoch oraz wszystkich sprzymieraonych, 
istnieje absolutna niemożliwość historycz
na złożenia broni, jak długo nie p0_ 
konany potwór bol®zewizniu i Jak długo 
ni© jest oddalone raz na zawsze zagrożenie 
od naszych gramie. Tradycyjna Przyjaźń 
wlosko-węgierstka — zakończył premjer — 
doznała w Rzymie ponownego uroczystego 
potwierdzenia. Stanowi ona bezwarunkowy 
czynnik kolektywej harmonji oraz obec
nych i przyszłych celów, jakie stawia sobie 
Europa**.

Wybory do Landstlngu w Danji*
Kopenhaga, 8 kwietnia. Wybory posłów 

uo Landstlngu, któro odbyły się po doko
nanym w dniu 23 marca wyborze prawy- 
borców, nie przyniosły żadnej niespodzian
ki. Układ poszczególnych stronnictw w no
wym Landstingu przedstawia się po ostat
nich wyborach następująco: 34 socjal de
mokratów, 8 radykałów. 14 konserwaty
stów, 18 posłów partji Yenatre, 1 partji 
chłopskiej, tudzież 1 przedstawiciel wyspy 
Owczej.

Jeśli chodzi o ogólny wynik wyborów, to 
■aznaczyó należy, iż socjaldemokraci utra
cili jeden mandat na rzecz konserwatystów. 
29 mandatów poselskich w Landstingu roz
strzygną wybory mające się odbyć w dniu 
4 stycznia, zaś co do pozostałych 19 man
datów, to — jak wiadomo — zostaną one 
tazupełnione drogą głosowania członków 
Landstingu.

skich, którego tonaż o możliwości ładunko
we] 21.700 ton został stracony dla Angljl w 
zakresie dowozu mięsa I masła. Stanowi to 
szczególnie ciężka stratę dla brytyjskiej 
floty zaopatrzeniowej, liczącej się z usłu
gami każdego poszczególnego statku-chlod- 
ni. Wśród zaatakowanych jednostek znaj
dowało się dalej pięć nowoczesnych wiel
kich cysternowców, o łącznej pojemności 
41.000 brt, z których trzy zatopiono.

W  tan sposób flota cysternowa, 
stojąca do dyspozycji aljantów, 
straciła od początku wojny 770 cy
sternowców o łącznej pojemności 

5.6 mlljonów brt.
Na ebwzarze morza Śródziemnego udało 

się po wielogodzinnym pościgu, oproca Łn- 
nyoh sukcesów także zatopić parowiec a- 
municyjny. silnie strzeżony przez kewtr-

Liczba śmiertelnych ofiar w Paryżu 
dalej wzrasta.

Paryż, 8 kwietnia. W dniu 7 kwietnia ko
munikują: Liczba śmiertelnych ofiar an- 
glo-amerykańsklego ataku teroryetycznego 
na Paryż z ostatniej niedzieli wzrosło w 
międzyczasie do 328 osób.

Najciężej dotkniętą gminą jest Boulogne- 
sur-Seine, na którą jedynie padło 55 bomb, 
29 domów zostało zupełnie zburzonych, a 
63 domy ciężko uszkodzone. W Surosnes 
spadły na dzielnicę mieszkaniową 4 bom
by. Oprócz tego została zniszczona słynna 
fabryka perfum Coty*ego. Właśnie fakt, że 
wymieniona fabryka perfum posłużyła za 
cel bomb północno-amerykańskich, uważa
ny jest przez ludność paryską, jako dowód, 
że północnym Amerykanom bynajmniej nie 
chodziło w pierwszej linji o objekty woj
skowe. Wskutek zniszczenia fabryki Coty*e- 
go przeszło 1.000 robotników pozostało bez 
pracy.

Przeżycia polskiego żołnierza 
w Sowietach.

Otwarty Het na łamach organu polskiego rzędu emigracyjnego 
w Londynie.

Zurych, 8 kwietnia. Pewnego rodzaju po
średnio podkreślenie oskarżenia byłego bi
skupa polowego wojsk polskich księdza 
Gawliny o głodowe] śmierci koło 400.000 
dzieci polskich w Związku Sowieckim, eta
nowi artykuł, jaki ukazał się na łamach 
organu polskiego rządu emigracyjnego w 
Londynie. Jest nlem otwarty list b. żołnie
rza polskiego zatytułowany „S. O. S. po
mocy d l*  ginących w Rosji niewiast I 
dzieci polskich**. W  liście tym m. In. czy
tamy:

„Jestem żołnierzem polskim, któremu u- 
dało się wyjechać z Rosji do Londynu. Je
stem jednym z miljona nieszczęśliwców ze
słanych lub wysiedlonych wgląb Rosji Po
laków, skazanych na powolne konanie, 
których śmierć była dziełem najgorszych 
siepaczy sowieckich. W  dniu 10 stycznia 
1940 r, wyrwano mnie wraz s rodzina z me
go domu | podobnie, jak  mlljony Innych

torpedewce i samoloty, który płynął za
chodnim kursem i początkowo po ugodze
niu torpedą nie zdradzał żadnych oznak 
tonięcia.

Odpływająca łódź podwodna została 
Jednak w odległości 500 m tak silnie 
wstrząśnięta niezwykle gwałtowną 
detonacją, że mogła tu zachodzić 
jedynie eksplozja wielkiej ilości 

amunicji.
Potwierdzenie tego przypuszczenia uzy
skał komendant łodzi podwodnej, kiedy po 
wpłynięciu na głębokość umożliwiającą 
obserwacje przez peryskop nie ujrzał ani 
śladu statku, oprócz eskortujących kontr- 
torpedowców i olbrzymiej ciemnobrązowej 
chmury, powstałej wskutek detonacji

Łącznie z sukcesami z pierwszych 
dni miesiąca kwietnia, straty zadane 
dotychczas aljanckioj żegludze han
dlowej przez niemiecką marynarkę 
wojenną I lotnictwo wzrosły do 
25.834.000 brt. Ofiarą samych tylko 
niemieckich łodzi podwodnych pa- 
dło dotychczas 17.135.400 brt, zaś 
nadwodnych Jednostek floty wojen
ne] dalsze 3,394.275 brt, podczas gdy 
lotnictwo zniszczyło 5,303.600 brt

alianckiego tonażu okrętowego

Straszliwe skutki zrzucenia bomb na je
dną ze stacyj paryskiej kolei podziemnej 
opisuje pewien naoczny świadek w dzien
niku „La France Socialiste**: „W czasie a- 
larmn setki oeób schroniło się do wejścia 
jednej ze stacyj kolei podziemnej. Stacja 
ta została jednak trafiona celną bombą 
tak, że ściany zawaliły się. Pióro wzdryga 
się wproat przed opisaniem tego, co przed
stawiło się naszym oczom. Poszarpane d a 
ło ludzkie leżały wszędzie na schodach lub 
zawisły na konarach sądednlch drzew. Nie 
było niemal jednego zabitego, któryby nie 
został poszarpany na kawałki. Na innej 
stacji kolei podziemnej bomba przebiła su
fit, przyczem przeszło 10 pasażerów ponio
sło śmierć. Również w jednem kinie było 
10 zabitych i wielu rannych. Jeden siero- 
oinien został zrównany z ziemią**.

powleczono wgłęb Rosji po to, by, lak mó
wili — pozwolić na swobodne osiedlenie 
elę, w rzeczywistości Jednak po to, by oka
zać na powolne konanie. Pracując bardzo 
oiężko, niczera skazaniec w jednej z ko
palń, walczyłom tam o każdy gram chleba.

Turcja buduje dwa statki wojenae
Stambuł, 8 kwietnia. Tureckie minister. 

komunikacji postanowiło powierzyć 
stoczni w Złotym Rogu budowę dwóch 
statków wojennych pojemności po 4.000
ton.

Roboty prowadzić będą robotnicy tureo- 
cy pod kierownictwem tureckich inżynie
rów oraz z eurowwców i materiałów krajo
wych.

Konferencja transportowa 
w Kairo.

Ankara, 8 kwietnia. Trudności w zakre
sie transportów oraz dowozu posiłków 
skłoniły brytyjskiego ministra dla Środ
kowego Wschodu Caseya do zwołania na 
dzień 8-go kwietnia konferencji transpor
towej w Kairo.

Na konferencji tej mają być reprezento
wane Iran, Irak i Syrja. — Główny temat 
konferencji będą stanowiły sytuacja zao
patrzeniowa oraa trudności spowodowane 
brakiem opon i części zastępczych dla sa
mochodów ciężarowych. Punktem widzenia, 
pod jakim mają być rozważane te kwestjs, 
jest najdalej posunięta oszczędność tona
żu okrętowego, którego zapotrzebowanie 
na inne cele jest palącą koniecznością.

Aljancka rada wojenna 
w Nowych Delhi.

Tokio, 8 kwietnia. Rząd brytyjski w In
diach postanowił w dniach od 12—14 'kwiet
nia zwola«i do Nowych Delhi radę wojenną. 
Kto weźmie udział w tej radzie wojennej — 
dotychczas jeszcze nie wiadomo.

ftby w jakikolwiek sposób wyżywić i u- 
trzymać moją rodzinę, bowiem byliśmy 
przekonani, że ci, którzy będą w stanie naj
dłużej wytrzymać głód i biedę doczekają 
się chwili wybawienia. Moralnie silniejsi 
)>odtrzymywali słabych i podupadłych na 
duchu. Jakże często Jednak temi sllnlejsze- 
mi okazały tlę kobiety i dzlecil**

Następnie autor 1 lotu opisuję, jak mu się 
poszczęściło opuścić teren Rosji Sowieckiej 
i ciągnie dalej:

„Zkoloi nastąpił okres, w którym się nic 
nie działo, a w którym rodzina głodowała, 
znajdując cię niemal bez odzieży i obuwia. 
Mimo to jednak byliśmy przekonani, iż 
nadejdzie pomoc, i że niebawem nastąpi 
wybawienie z „raju**. Ale otrzymaliśmy li
sty od rodzin, z których dowiedzieliśmy 
się, że żyją w ciężkich warunkach i że znar 
ne nam samym stosunki, w jakich ich po
zostawiliśmy jeszcze bardziej się pogor
szyły. Zn i kipi nie widać pomocy. Z oczeki
wanych delegatów nie pokazał tlę jeszcze 
oni jeden. „Nie martw się“, pisali do nns, 
„już jakoś sobie damy radę. Przyślij zawia
domienie, że służysz w wojsku, może to 
nam pomoże do niektórych ułatwień. Je 
dnak w wojsku takich zaświadczeń uie wy
stawiano, a gdyby nawet je wydano, to i 
tak władze sowieckie nieby eobie z nich 
nie robiły**.

„Nie umiem napisać artykułu oclem opu
blikowania w dziennikach i wobec tego pl
ażę ten list. Nasza miłość i przywiązanie do 
rodziny jost tak wielka, jak może nigdy 
przedtem. Widzimy ich męczeństwo, goto
wość do walki i hart ich duszy i potrafimy 
to ocenić. Wiemy, Jak silną jest >eh tęskno
ta do powrotu do życia i ojczyzny I słyszy
my Ich rozpaczliwe wołanie o pomoc. Je»z- 
oze nie upadliśmy tak głęboko, abyśmy 
mieli o tem zapomnieć dlatego, ponieważ 
obecnie powodzi się nnm lepiej. Wprost 
przeciwnie, jesteśmy wdzięczni dzienniko
wi, że przerwał to okropne milczenie i wziął 
na siebie obronę naszych rodzin. Pinząc 
obecny list, ohciałom równocześnie uakre 
ślić obraz, jak żołnierz przeżywa pod 
względem fizycznym, moralnym i dneho- 
wmy tragodję swojej rodziny. Proszę za
równo w awojem własnem imieniu, jak rów
nież w imieniu moich kolegów i naszych 
nieszczęśliwych rodzin w Rosji, aby każdy 
numer Waszego dziennika uderza! na a- 
lnrm i apelował o pomoc dla mil jonów pol
skich kobiet i dzieci, ginących w Rosji**.

Poległ włoski admirał.
3 kwietnia. Trzecim admirałem  

w obecnej wojnie, 
Lorenco Gasparrl, 

óry brał udział w licznych operacjach 
floty no morzu Sródzlemnem.

Podczas kampanji abisyńskiej dowodził 
on flotylą kontrtorpedowców.

Hcym, 
włoskim, który poległ 
Jest admirał dywizji 
ktć ........................

Nadzwyczajny kredyt dla Turcji.
Ankara. 8 kwietnia. Według tutejszych 

wiadomości, rząd turecki w najbliższym 
czasie zażąda od wielkiego zgromadzenia 
narodowego zatwierdzenia nadzwyceaiao- 
go kredytu w wysokości 120 miljonów iita- 
tów tureckich.
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„P aryż B a łk a n u “ — 
m iastem  przeciw ieństw .
Bukareszt, 8 kwietni* (St). Na pagórku, nad 

pohufciiowo-nimuńskę rzeczką Dumbovles, w o- 
bn.'bi» miasta Bukaresztu, leży mały ortodok
syjny kościółek, nazywany kościołem pasterza 
tsucur*. Legenda opowiada o tym pasterzu, że 
przed wielu setkami lat na gruncie, na którym 
•toi dzisiejsza stolica rumuńska, pasł swe ow
ce. a potem zbudował kościółek, dokoła którego 
z biegiem czasu poczęli osiedlać się ludzie.

W rzeczywistości jest to wyjaśnienie nazwy 
Bukareszt — jak u większości nazw starych 
Zniasl — pięknem podaniem, ais niczem więcej.

Pozatem Bukareszt nie jest starem miastem 
w zwykłem znaczeniu tego słowa.

Nazwa Bukareszt pojawia się zaledwie w XV 
wieku, a dopiero w połowie XVII wieku staje się 
Bukareszt stolicą księstwa wołoskiego. Skoro 
dzisiaj w Bukareszcie nie spotyka się prawie za
bytków nawet z późnego średniowiecza, powód 
tego leży w ciężkich, zmiennych losach miasta, 
które razporaz ulegało w ciągu wojen plondro- 
wanlu i ąniszczeniu.

W 1802 roku trzęsienie ziemi zniszczyło jedną 
ezęśś, a w 1804 roku wielki pożar — drugą 

część miasta.

Wszyscy pamiętamy jeszcze katastrofalne trzę
sienie ziemi, które dnia 10 listopada 1040 roku 
nawiedziło stolicę rumuńską. M. in. zawalił się 
wówczas 12-piętrowy drapacz chmur, grzebiąc 
pod gruzami przeszło 500 osób.

Cudzoziemiec, przybywający po raz pierwszy 
ido Bukaresztu jest trochę rozczarowany tern 
miastem, o którem słyszał, jako o „małym Pa- 
ryżu", lub „Paryżu Bałkanu". Widz staje nieco 
bezradny wobec niezwykłego pomieszania archi
tektonicznego Balkonu 1 Ameryki, jakie spotyka 
w śródmieściu. Tutaj ciągną się szerokie bulwa
ry, przy których wznoszą się 12-piętrowe dra
pacze chmur obok jednopiętrowych domków lub 
nawet ogrodów warzywnych 1 kwiatowych. Ni

Sylwetki polityczne.

Aleksander Miłlerand.
Kruków, 8 kwietnia. 

Jak doniesiono, w Wer
salu zmarł w 84 roku źy- 
ela Aleksander Miłlerand, 
ui May francuski polityk 
I b. prezydent Francji.

Miłlerand urodził się 
10 lutego 1859 r. w Pa 
ryżu, gdzls też rozpoczął 
swą polityczną karjerę. 
Licząc zaledwie 28 lata, 
był on już znanym ad
wokatem, który także 
występował w dziedzinie 
polityki. Już wcześnie 
zdeklarował się on jako 
radykalny socjalista i 
jako taki wkrótce zdo

był przodujące stanowisko we francuskiej poli- 
tyce. Jako publicysta wystąpił Miłlerand już w 
młodzieńczych latach w „Justlce", pozostającym 
pod kierownictwem Clemenceau. Celem spopulary
zowania swej osoby w partji socjalistycznej i wy
wierania na nią swego wpływu, waiął on udział 
w kampanji przeciwko Boulanger. Miłlerand byt 
pierwszym socjalistą, który wszedł do rządu fran
cuskiego I objął tekę ministra (1899). Później 
był on ministrem handlu, wkońcu w czasie woj
ny światowej ministrem wojny. W styczniu 1920 
roku został prezesem rady ministrów i ministrem 
spraw zagranicznych, a wkrótce potem prezyden
tem państwa. W dniu 10 czerwca 1024 r. podał 
•ię do dymisji i zupełnie wycofał się z życia 
polityczego.

Pogrzeb ofiar w Paryżu.
Paryż, 8 kwietnia. Przy tłumnym udziale 

ludności odbył się we środą przedpołu
dniem w Paryżu pogrzeb ofiar.

Po obrzędach religijnych wygłosił prze
mówienie przedstawiciel rządu, minister 
finansów, który przypomniał na wstępie 
•Iowa marszałka Petaina, jakiemi ten w 
ewem przemówieniu radiowom z ubiegłej 
niedzieli napiętnował atak brytyjski, nazy
wając go „działaniem, niedającem się ni- 
czom usprawiedliwić*1. Zkolei minister we 
wlasnem imieniu podniósł oskarżenie prze- 
eiwko lotnikom angielskim, którzy, jak się 
wyraził, w roku 1940 pozostawili Francję 
walczącą nn laskę losu, a którzy obecnie 
ijui po raz drugi wynurzają się pod niebem 
Francji, aby siać śmierć i zniszczenie.

Delegacja chińska w Tokjo.
Tokio, 8 kwietnia. Nadzwyczajny poseł 

chińskiego rządu narodowego, Ohen Kung 
Po, minister spraw zagranicznych Chu Min 
oraz minister skarbu Chaon Pu Hal przy* 
byli w śtodą popołudniu wraz z kilkoma 
Innymi dyplomatami na główny dworzec 
w Tokio, gdzie powitani zostali przez licz
ne czołowe osobistości życia politycznego 
w Japonji.

Bezpośrednio po przybyciu odbyli oni 
pierwszą rozmowę z premjerem Tojo. a na
stępnie również złożyli wizytę ministrowi 
wojny i marynarki. W czasie pobytu de
legacji w Tokio przewidziano szereg kon- 
fercncyj. których celem ieet przedewszyst- 
kiem dalsza praktyczna współpraca obyd
wu krajów. W czwartek cesarz Japonji 
przyj mie gości chińskich na specjalnej 
audjencji.

ski, prawie stuletni Teatr Narodowy leży pomię
dzy dwunastopiętrowym Pałacem Telefonicznym, 
a drapaczem chmur pewnego Towarzystwa ubez
pieczeniowego. Prozaiczne, trzeźwe budynki ban
kowe i giełdowe zepchnęły w kąt piękny kościół 
ortodoksyjny.

Najwidoczniej Bukareszt chcial po wojnie 
światowej zbyt szybko zrobić skok, mający 

zamienić go w światowe miasto.

Z tego względu możnaby nazwać Bukareszt ra
czej miastem przeciwieństw. Nietylko bowiem
w architekturze istnieje głęboki kontrast między 
wielkiem i niałenj. Rzadko gdzieindziej spotyka 
się tak wielkie przeciwieństwa między latem i 
zimą, jak w Rumunji, a zatem i w Bukareszcie. 
W ciągu miesięcy letnich następuje po \tpalnym 
dniu duszna noc, w ciągu której prawie nie 
można spać.
Ulice Bukaresztu tętnią różnorodnem życiem.

Element miejski miesza się tutaj z wiejskim, 
przyczem wieśniak uważa miasto za swój.obszar 
życiowy, tak samo, jak i mieszkaniec stolicy. 
Na skraju Bukaresztu leżą już stołmą kryte, gli
niane chaty wieśniaków. Często na zewnętrz
nych ścianach chat suszy się gnój, służący jako 
materjai opałowy. Jeśli chłop, który nie miał 
w ręce nigdy więcej pieniędzy, jak 20 złotych, 
przejdzie kilka kilometrów, znajduje się już w 
stolicy, do której przeważnie sam zanosi pro
dukty swej pracy.

Bukareszt możnaby także nazwać „miastem 
hałasu**.

Już wczas rano budzą cudzoziemca różnorodne 
głosy. Wędrowny handlarz, t. zw. „Oltea-n" za
chwala swe owoce, umieszczone w dużych ko
szach, przewieszonych przez ramię. Handlarz 
jogurtu woła śpiewnie .Jaurtglu**. Typowy dla 
południowego wschodu wędrowny szklarz pro
ponuje naprawę szyb melancholijnem, ale do

Niemieckie łodzie podwodne zadały nowy cios 
nieprzyjacielskiemu dowozowi.

Berlin. 8 kwietmia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 7 kwiet
nia;

Na froncie wschodnim za raportowa no 
tylko z kilku odcinków o bardziej ożywio
nej lokalnej działalności bojowej. Pojedyn
cze ataki sowieckie, wspierane silną a rty 
lerią, nie powiodły slą. Własne działania 
zaczepne nad środkowym biegiem Dońca o- 
slągnąły zamierzony cel, mimo zaciętego o- 
poru nieprzyjacielskiego.

Podczas skutecznego przedsięwzięcia na 
północnym odcinku frontu oddział wypa
dowy hiszpańskiej dywizji ochotniczej wy
sadził 14 bunkrów i wziął Jeńców do nie
woli.

Na froncie południowo.tuneta^skim nie
przyjaciel przystąpił ponownie do ataku 
po silnem przygotowaniu artyleryjsklem. 
W alki są w pełnym toku.

Pojedynczy bombowiec brytyjski zeetrze-

Finlandia n ie  cofa się
przed żad n ą  ofiarą .

Helelnkl, 8 kwietnia. „Suomen Soclall- 
dem K ra o ttr  omawia na swych łamach 
los, jaki czekałby Finlandją w wypadku 
zwycięstwa bolszewików.

Celem porównania dziennik przytacza o- 
publikowaną ostatnio cyfrę 400.000 osób, 
które zostały wywieziono oraz dzieci pol
skie, które zginęły, na dalekich obszarach 
Unji Sowieckiej, podkreślając równocześ
nie, iż według sprawozdania polskiego, po 
Unji Sowieckiej rozproszonych jest 1,7 mi- 
Ijona Polaków.

„Nacoby się nie byli odważyli oarowie

Trzęsienie ziemi w Chile.
Buenos Aires, 8 kwietnia. Wiadomości 

z Chile pozwalają wnioskować, że trzęsie* 
nie ziemi, Jakie tlę tam ostatnio wydarzy
ło, doslennęło prawie rozmiarów ostatniej 
katastrofy z roku 1939.

Całych rozmiarów nie da się jesacw o- 
garnąć. jednak zdaje aię, iż szczególnie 
ciężko został dotknięty obszar, położony o 
200 km na północ od Santiago. Według o- 
etatnich doniesień miasto Salamanka zo
stało w połowie zburzone. Również poważ
nie ucierpiały miejscowości Ulapel 1 Com- 
barbala. Miasto La Sierena, które uległo 
zupełnemu zniszczeniu wskutek trzęsienia 
ziemi w roku 1930, jednak w międzyczasie 
zostało ponownie odbudowane, ucierpiało 
obecnie ponownie.

Pierwszy wstrząs ziemi nastąpił o godzi
nie 12.08 i trwał 2 minuty. Drugi wstrząs, 
trwający 3 minuty, odczuto w 7 minut póź
niej. Strefa objęta trzęsieniem ziemi ma 
około 1.200 km długości i  rozciąga się od

noś nem „geamuri**. Przeciągiem „ai“, powstałem 
z „haine vechi“ czyli „stare ubrania**, wzywa 
ciemnoskóry cygan do sprzedawania szmat.

Dawny Bukareszt, którzy starsi ludzie wspomi
nają z pewnem rozrzewnieniem, ule zniknął Je
szcze całkowicie. Niektóre części Calca Victoriei 
(Ulicy Zwycięstwa), głównej arterji, przecina
jącej miasto z północy na południe, oraz dziel
nice, leżące na zachód od niej, przypominają je
szcze stary Bukareszt. Tutaj Istnieją jeszcze spo
kojne, boczne ulice z niskicml domami bojarów 
I mieszczan, w których życic prawie nic zmieniło 
się od stu lat. W tej części miasta leży także 
sławny Cismigiu, wspaniały park, założony przed 
stu lały przez berlińskiego ogrodnika Mayera. 
Wycieczka łodzią po sztucznem jeziorze tego 

arku stanowi marzenie każdego młodzieńca i 
ażdej młodej panny w Bukareszcie. Schronie

nie młodym parom i starszym amatorom dobrego 
jedzenia i picia dają liczne restauracje ogrodowe, 
które już z daleka wabią zapachem „gratar** 
(pieczeni z rożna) i dźwiękami rumuńskich pieśni 
ludowych, granych przez cyganów. Te zwyczaje 
z dawnych czasów utrzymały się, pomimo wojny. 
Inne pozostałości z dawnych czasów zniknęły, 
nie wzbudzając niczyjego żalu. Tak np. usunięto 
prawie całkowicie dawniejsze opłakane stosunki 
higjeniczne i sanitarne. Bagna na północnej gra
nicy miasta, będące wylęgarnią much i grożące 
malarją, osuszono i na ich miejscu założono ol
brzymi park z gazonami kwietnemi, trawnikami,
jeziorami i halami wystawowemi.

Ludność stolicy jest tak samo złożona 
i pełna przeciwieństw, jak wszystko Inne 

w tem mieście.
Ze składu tej ludności nie można wyciągnąć 
wniosków o mieszkańcach całego kraju, ponie
waż w Bukareszcie mieszka bardzo dużo obcych 
elementów. Siedemdziesiąt procent mieszkańców 
stanowią ltuinunt. Duży odsetek przypada na Le- 
wantyńczyków. Prawdziwy Rumun, tak jak i na 
prowincji, dobroduszny i, jeśli pochodzi z niż-, 
szych warstw, nieprawdopodobnie bezpretensjo
nalny; jeśli należy do mieszczaństwa, posiada 
tylko trzy ideały, któremi są dobra rodzina, urząd 
państwowy i posiadłość na wsi. Posiadłość taka, 
choćby obejmowała tylko kilka hektarów i mały 
domek, świadczy o ścisłym i zdrowym związku 
miasta i wsi w Rumunji.

łono podczas próby zaatakowania przy po
mocy broni pokładowej miejscowości na 
północnym zachodzie Niemiec.

Straty ludności w AntwarpJI podczas 
ataku terorystyoznogo formacyj lotniezych 
brytyjskich I północno-amerykańskich w 
dniu 5 kwietnia 1943, powiększyły się do 
przeszło 2.000 zabitych.

Jak Już podano w drodze nadzwyczajne
go komunikatu, nasze łodzie podwodne za
topiły znowu w ciężkich walkach z nie
przyjacielskim dowozem na Atlantyku o- 
raz na morzu Sródzlemnem 14 wyładowa
nych po burty statków o łącznej pojemno- 
ścl 102.000 brt., orąj Jeden kontrtorpedo- 
wiee. Pięć dalszych statków storpedowano. 
Zatonięcia ich nie można było zaobserwo
wać zo względu na natychmiast podjętą 
silną obroną-

W  zatoce Biskajskiej Jedna z naszych ło. 
dzi podwodnych zestrzeliła atakujący cięż
ki bombowiec nieprzyjacielski.

rosyjscy — pisze dziennik — to dla bolsze
wików byłoby błahostką, mianowicie zli
kwidowani© Finów raz na zawsze. Podob
nie, jak w ciągu dwóch lat wywieziono nie 
wiadomo dokąd 1,7 miljona Polaków, rów
nież obszar Finlandji oozyazczonoby z miej
scowej ludności, by wzamian za to zaczę
ły tutaj napływać dzikie masy ze wschodu. 
W obliczu takich widoków na przyszłość 
Finlandja nie powinna cofać się przed ża
dną ofiarą, by spotęgować opór przeciwko 
nawało ze wschodu, gdyż pochód na Sybir 
stanowiłby dla narodu fińskiego najstra
szniejszą ze wszystkich ofiar".

północnego miasta portowego Iquique do 
Linares. Jak donoszą ze stolicy Chile, rów
nież w Santiago de Chile wielkie budynki 
odniosły uszkodzenia z, powodu trzęsienia 
ziemi. Na muracb ministerstwa wojny u- 
kazały się szerokie rysy, a inżynierowie 
badają obecnie ten gmach, czy nie grozi 
mu zawalenie.

Liczba zabitych i rannych nie została 
dotychczas ustalona. Rząd wysiał już na 
teren katastrofy liczne samoloty z mate
riałami sanitarnemi. Telefony i telegraf zo
stały zamknięte dla osób prywatnych, a li- 
nje zostały zarezerwowane jedynie dla roz
mów urzędowych.

Z Teheranu nadchodzą niepokojące wia
domości o rozszerzaniu się epidem.ii tyfu
su, Epidemia ta. która została zawleczona 
ze Związku Sowietów, porywa ponownie w 
samej tylko stolicy Irańskiej wzrastającą 
©dziennie ilość śmiertelnych ofiar.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 kwietnia. Włoski komunikat wo

jenny ze środy 7 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na południowym odcinku frontu tune- 

tańskiego bitwa ożywiła się znowu na sze
rokim froncie, gdyż nieprzyjaciel zaatako
wał po gwałtownem przygotowaniu artyle- 
ry.iskiem, przy silnym udziale czołgów-

Włoscy j niemieccy myśliwcy zestrzelili 
w walce powietrznej sześć samolotów. Dal
szy samolot strąciła ziemna obrona prze
ciwlotnicza-

Wczoraj popołudniu samoloty nieprzyja
cielskie zjrzuciły bomby na dzielnice mie
szkaniowe w Trapani, Raguzae i Messynie. 
Zaraportowano o ciężkich szkodach w do
mach mieszkalnych i 40 zabitych, oraz po; 
nad stu rannych wśród ludności cywilnej 
w Trapani, jakoteż o sześciu zabitych i 9 
rannych w Mesisyniie. W przebiegu tych 
ataków nieprzyjaciel stracił siedem samo
lotów.

Dwa z pośród nich, trafione przez na
szych myśliwców, spadły w pobliżu Cap 
d‘Armi i Cap Spartnvento, pięó strąciła 
ziemna obrona przeciwlotnicza, a trzy spa
dły do morza pod Trapaui, jeden pod Taor- 
mina i jeden w jtobliżu Ścieli-

Martynika dochowuje wierności 
Robertowi.

Genewa, 8 kwietnia. Według wiadomości, 
nadchodzących z Martyniki, należy urobić 
•obie Jadnozgodną oplnję, Iż tubylcy od
noszą się przychylnie Jedynie do rządu 
francuskiego.

Admirał Robert cieszy się powszechną 
miłością i mimo trudnych warunków a- 
prowizacyjnych ludność okazuje mu wiele 
sympatji. Powtarzające się stale groźby 
Waszyngtonu i Nowego Jorku nie czynią 
wielkiego wrażenia, przyczem ludność o- 
czekuje ich realizacji.

Brazylja utraciła jedną czwartą
floty handlowej.

Vlgo, 8 kwietnia. Jak wynika z oticjalno- 
go oświadczenia rządu brazylijskiego, bra
zylijska flota handlowa, która w chwili 
wybuchu wojny posiadała 488.000 brt. to
nażu, od chwili przystąpienia Brazytlji do 
wojny utraciła 107.000 brt. tonażu okręto
wego.

W związku z powyższem niemal jedna 
czwarta brazylijskiego tonażu handlowego 
padla ofiarą wojny morskiej na Atlantyku.

Ponowny atak japońskiego 
lotnictwa na Chittagong.

Tokio, 8 kwietnia. W  dniu 5 kwietnia **• 
mieszkańcy miasta portowego ChitJ*B®nB 
w Bengaljl byli ówiadkaml 23-go ataku lot
niczego.

Znaczna liczba japońskich samolotów  
bombowych pod osłona aparatów m yśliw
skich zaatakowała dzielnicą portową, oraz 
zabudowania na . lotnisku. Wyrządzone
przez japońskie lotnictwo spustoszenia są 
bardzo cięiki«. a zwłaszcza w dzielnicy por
towej I magazynów

Spłonęły trzy wielkie magazyny artyku
łów żywnościowych wojsk brytyjskich, da
lej dwa zbiorniki gazu, wreszcie wielki 
zbiornik ropy, stanowiący własność Bur- 
ma Oil Company. Na terenie lotniska zni
szczono 9 samolotów brytyjskich.

Apelacja zamachowców 
skazanych w procesie w Ankarze 

odrzucona.
Stambuł, 8 kwietnia. Skazani w procesie 

zamachowców w Ankarze obywatele »o. 
wieccy Pawłów I Kornlłow, mimo, Iż pro
cedura karna nie przewiduje w tym wzglę
dzie żadnych możliwości, wnieśli odwoła
nie przeciwko wydanemu przeciwko nim 
wyrokowi, który w międzyczasie stał się 
prawomocny.

Trybunat kasacyjny w Ankarze, nie 
wchodząc w rzeczową treść odwołania, od
rzucił je ze względów formalnyoh.

W dniu 11 kwietnia odbędzie eie w Pa
ryżu akt zaprzysiężenia 6.000 żołnierzy. ,n- 
tworzonej we Francji m ilicji,dla terenów 
okupowanych. Zadaniem jej jest walka z 
komunizmem.

. *
Mury, otaczające dyplomatyczną dziel

nicę Pekinu, mają być obecnie zniesione. 
Zburzenie murów ma być widomym zna
kiem przejęcia praw administracyjnych w 
pekińskiej dzielnicy dyplomatycznej przez 
rząd chińsku

*
Trzy kolejno po sobie następujące ataki 

lotnictwa japońskiego pa Liezui były tak 
skuteczne, że tamtejszy zarząd prowincji 
i dowództwo wojskowe wstrzymały swą 
działalność. *

Przewodniczącym związku dziennikarzy 
zagranicznych w Londynie* donosi
„Nya Dagligt Allehanda", został wybrany 
szef sowieckiego biura informacyjnego 
„Tass“ żyd Retstein.

*  -
Prezydent Boliwji Pencrauda podał do 

wiadomości, że w dniu 1 maja wyjedzia 
celem złożenia wiztyy w Stanach Zjedno
czonych.

i



KRONIKA
Dziś: Dionizego bp.
Jutro Marii Kleofas.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

Oszczędzać węgla!
Kraków, 8 kwietnia. Dostawa węgla ka

miennego natrafia podczas wojny na szcze
gólne utrudnienia ze wzglądu na panujące 
trudności transportowe, spowodowane prze.
ciążeniem linji komunikacyjnych przy je
dnoczesnym wzroście konsumpcji węgla w 
przemyśle zbrojeniowym oraz wzrastają- 
©em j,ego znaczeniu, jako surowca chemicz
nego. Jak  najdalej zatem posunięta oszczę
dność stanowi zasadniczy obowiązek tak 
konsumentów prywatnych, jak również 
przedsiębiorstw przemysłowych.

Nie ulega już dzisiaj wątpliwości, że 
tnadzwyczaj wysokie i stale wzrastające 
zapotrzebowanie węgla ze strony konsu
mentów. stojących na usługach potrzeb 
wojennych, nakazuje liczyć się z tem, Iż 
saopatrzenlc w węgiel w roku gospodar
czym 1943/44 ulegnie dalszym ogranicze
niom. W  pierwszym rządzie odnosi się to 
do kontyngentów przeznaczonych do opa
lania domów prywatnych oraz biur w br. 

os poda reżym, który rozpoczął się z dniom
kwietnia.

W  sobotę premjera w Starym 
Teatrze.

W  bieżącą sobotą o godzinie 16 ujrzymy 
na deskach Starego Teatru miłą komedją 
muzyczną o licąnych pięknych melodjach 
p t  „Czemu kłamiesz najdroższa". Obsada 
składa się z znanych dobrze Krakowowi 
artystów, a mianowicie: pp. Żeromskiej, 

'Jabłonowskiej, Więcławówny, Fabisiaka, 
Kondrata, Rydla. Obidowioza i Rubczaka.

Reżyseria, tańce 1 oprawa muzycr na spo
czywają w rękaoh pp. F ab isiaka Więcła
wówny i Dronki.

Dalsze dwa przedstawienia w niedzielą 
o 11.15 1 o 16-teJ. Przedsprzedaż biletów od 
9—13 i od 15—19.

w  KAWIARNI ..FANI*’ pmewidywam* są u* nad- 
WJłsBS dnia dalszo Imprray ortystyemne, « miano
wicie uslyw-yzny *  sobotą 10 hm. o godzinie 16.80 
U>. naMępmte w it-iftdniel', w rantach poranku
Antywtywneijra, wywtąpd dobrt* znany puibl iemno&ett 
ifcra.k<xw«klej p. Ta/ngowtJki l«ray a.konijxwn,nTn<Mbcie 
jprof. Ix̂ no2x>wfl(ki<\jo, te-jfoa finia popołudni lu w y
•tąpl na ocólm  życtenle p. Eomatn Zawiatowidki > 
W^nsz-owy, który apotikal eiQ * nd-erawykJlean powo- 
<łvxmi*<n u puWitwnoAcd.

Wolka z szkodnikami bydła rogatego.
Kraków, 8 kwietnia. Specjalnem zarzą

dzeniem starosty miejskiego m. Krakowa
każdy posiadacz bydła rogatego obowiąza
ny jest do niszczenia poczwarki gza, poja
wiającego się u rogacizny podczas miesią- 
cy od lutego do kwietnia każdego roku.

Poczwarki gza rozjxxzmaje się po guzach 
wielkości wiśni lub orzecha laskowego, wy
stępujących przeważnie na grzbietach ro
gacizny. Tąpfenie należy przeprowadzić w 
oborze, przyczem zebrane poczwarki spa
lić.

Posiadacze bydła rogatego, którzy nie

Nie wróciła
do domu rodzicielskiego.

(fum) Kraków, 8 kwitnia. OnegdaJ opuiciła schro
nisko na ulicy Wąskie] U latn ia  Józefa Maltka, 
która naskutek tchórzenia nerwowego została zwol
niona przez lekarza dyżurnego I miała natychmiast 
udać elą do domu rodziców.

Jak ole jednak olśazalo, d-z łowczym* ule powróciła 
do taj pory do swej rodzinnej wloalki, wobec czego 
•troskam* matka uipraeza każdego, krtoby upot.kal 
umysłowo chorą, młodą dziewczynę, ubraną po wlej- 
«k(u, o odiprwwadizenlo jej na najbliższy pcóterume* 
w zględ nie o powiadomienie matki, zamieszkałej stale 
we wart Zogorzyee, poczta Sędziszów Małopolski, po
wiat Dębica.

Malaka miała zanuconą nn głowic białą chustką, 
nakraplaną czerwonsml punktami, plecy zał odziane 
dużą pnynlszczoną narzutą.

Z rubryki codziennych wypadków
Spad! z wozu.

(f«n) Czesław Górecki, lat 48, zamieszkały ul. 
Pasterska 43, powoził wozem, zaprzężonym w 
jednego konia, który zerwał się w pewnym mo
mencie do galopu i spowodował gwałtowne prze
chylenie się furmanki. Właściciel pojazdu wsku
tek utraty równowagi nnalazł się na chodniku i 
pokaleczył sobie dotkliwie głowę. Po opatrzeniu 
w ambuiatorjum Pogotowia Ratunkowego kon- 
tuzjomowany udał się do domu.

Wyskoczyła z wysokości I I I  plątra.
(fem) W godzinach południowych z nieznane, 

go dotychczas powodu 49-letnia Zaremba Sto- 
fanja, mieszkanka Nowego Sącza, wyskoczyła z 
wysokości III piętra z okna klatki schodowej 
przy ul. Odrowąża 38, ponosząc śmierć na miej
scu. Zwłokami zajęta się komisja sądowo-lekar. 
ska.

Ostrożność przedewszystklcm.
(fem) Wzrost wypadków na jezdniach i chodni

kach, spowodowanych własną nieostro Inością, 
Jest zaMraazający i. przybiera z każdym dniem 
na zile. Codziennie notujemy kilka ofiar nieszczę
śliwych wypadków połamania uóg, względnie po

dopełnili sami tego obowiązku, winni naj
później do dnia 20 kwietnia każdego roku 
zgłosić we właściwym urządzle obwodo
wym tą rogaclzną, u której pojawiły slą 
poczwarki gza. Tępienie przeprowadzi n- 
rząd w eterynaryjny za opłata 50 gr. od 
zwierzęcia.

Należy zaznaczyć, że po myśli tego za- 
rządizenia nic wojno wypędzać na pastwi
sko rogacizny z guzami na skórze.

Ewentualne wykroczenia podlegają, ka
rze do 1000 zł. grzywny, a w razie nieścią
galności karze aresztu do trzech miesięcy.

ważnych obrażeń ciała, które są dzisiaj na po
rządku dziennym.

Jak n#s informują, w dniu 7 bm. Slyszowska 
Aniela, lat 67, zamieszkała stale w Wieliczce, 
wypadła ze stłoczonego tramwaju na ulicy Sta
rowiślnej, wskutek czego doznała rn tłuczonych 
głowy oraz ogólnych konluzyj. Silnie broczącą 
krwią przewieziono w stanie ciężkim do szpitala 
miejskiego.

Kronika żałobna.
(fezu) Kraków, 8 kwietnia. W ootątmloh dniach 

zmarli: Zdzisław Płatek, urodź. w 1088 r.| Katarzy
na Kołodziej, lat 32: Zbigniew Jelonek, urodzony w 
1937 r.; Józefu Wożniak, lat 89: Jan Klik, lait 66. 
plutonowy P. P.| Jan Bogucki, lat 87. eanetrytowaaiy 
urzędnik; Michał Wójcik, lat 83, przemysłów ieo; Ka
tarzyna Żurawska, lat 77 dozorozyni domu; Cccylja 
Skup Ińska, uroda, w 1932 r.; Bronisław Szlapik, u- 
rodzony w 1948 r.| Marjan Szostak, lat 30, waoh- 
mi.rtra P. P.; Jarzy Jastrzębski lat 60, Inżynier: 
Apolonja Wątroba, lat 33; Aleksandra Pogorzelska, 
lat G3, żona ślusarza; Marja Durbas, lat 83.

KURSY KRAWIECKI!. Związek Cechów Rzemiosł 
Odzieżowych w Centralnej labie Gospodarczej urzą
dza w kwintalu kurwy kroju 1 eaycia dllą krawców 
męskklcli damskich, wojeikowych. kuśnierzy i btallż- 
ndurzy z Krokowa i okręgu kra.koweik.iego, które 
trwać będą okolę 80 godzin, przyczem liczba iihmsż- 
nlków soetata ograniczona de 80—93 osób. Kurzy 
prowadzić będą niemieccy Instruktorzy. Oplata za 
kura wynloerte 200 zł. Zgłoszenia na kumy, przezna- 
eswne w pierwszym rzędzie dila kandydatów do o- 
gzaminów mlehreowatkloh, przyjmują wrtsśotw* Po
wiatowe Grupy Rzemieślnicze w Krakowie, Powia
towa Grupa Rzesniosl, ul. Sławkowsks 18/16,’ I P- 
pokój 1, do dnia 12 kwrtertnla br. włącznie.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
w Warszawie z dnia 7 kwietnia br. przedstawiają 
się następująco: 50, 19, 83, 86, 60. Następne olągmle
nie literjd liczbowej odbędzie eię w Kra/kowle dnia 
10 kwietnia 1943 r.

POŻARY W POW. MIECHOWSKIM. Na terenie
powiatu mlechow-ekilego zanotowano w ub. tygodniu 
kilka pożarów: W Grzymałowie, gm. Racławice, «a«- 
lił elę chlew, przyozem doznały" pojwrzeń dwa konie, 
trzy krowy 1 kilka świń. We wsi Rzeżużnla, wskutek 
wadliwej budowy komina powotal pożar w sagrodsJs 
mieszkalnej. Trzeci pożar miał miejooo w zagrodzie 
Józefa Wydmańekrtego. Pastwą pożaru padl dom 
Framctaćka Koniecznego w Makowle, gm. Szrenla-

p _.,„ również z powodu wadliwej budowy prze
wodów komina apatii się dom mieszkalny.

PRZYKRY EPILOG WESELA. W ezaelc wesela n 
jednego z gospodarzy we wet Knrezowloo, gm. ® 
złów, w powiecie miechowskim, powstała bójka mię
dzy mieszkańcami tej wsi. Henrykiem Nowakiem l  
Romanem Proszkiem. W wyniku bójki Nowak do
znał tak cdężkioli obrażeń, te nnstępnego <*n’B zmarr. 
Sprawcą zabójstwa zajęła się policja.

ZŁODZIEJE W MAJĄTKU. Do majątku Bnlzortfcs 
koło Piotrkowa dostali się w nocy złodzieje, w celu 
dokonania kradzieży. Na ezęaęśela pice podwórzowy 
wytropił amatorów cudzego mienia ,rzucił na
nich i dotkliwie pokąsał. Sprawcy zbiegli. Jednakowoż 
w pysku psa poswstaly futrr^py materiału b len u- 
brać. Na podwtnwic tych śladów policja ujęta tiwoh

Czy pan o tem słysza ł?
Proces toczył się 900 lo t

(St.) W 991 roku mieszkańcy zatoki Salemu 
wnioskowali z „niezawodnych znaków", że zbli
ża się koniec świata. Jak kronikarze pisaą, gminy 
Lettere i Ravello, w oczekiwaniu Sądu Ostatecz
nego, podarowały sąsiedniemu klasztorowi cenny 
kawał lasu, jako „ekspiację za grzechy". Daro
wiznę przyjął klasztor chętnie. Gdy jednak minął 
„krytyczny" rok tysięczny i świat istniał w dal- 
azym ciągu, gmiiny zażądały zwrotu podarowa
nego lasu. Zakonnicy nie zgodzili się na to i w 
ciągu wytoczonego im procesu powołali się na 
oświadczenie gmin, że darowizna jest przebłaga
niem za grzechy.

Tak rozpoczęty proces boczył się przez całe 
stulecia, aż WTeszcie po przeszło 900 latach za
kończył się w naszych dniach ugodą.

Za wszelką cenę — na scenę.
(St.) Pewien namiętny zwolennik teatru w Ar

gentynie, pomimo wszelkich wysiłków, nie mógł 
doprowadzić do tego, aby w teatrze pozwolono 
mu zagrać choćby najmniejszą rolę. Gdy zbliżała 
się jego śmierć, zapisał teatrowi w Buenos Aires 
swą czaszkę, by użyto jej jako rekwizytu w sce
nie „Hamleta" na cmentarzu. Tym sposobem go
rący zwolennik teatru spodziewał się, przynaj
mniej po śmierci, wziąć udział w przedstawieniu 
tealrałnem.

Spadochron z kotwicą.
(k) Dtdozunlk „Aoohl Bslmbun" donosi o ciekawym 

wynalazku Jzgpońrayka Nizrlto Nonaka, dalękrt któ
remu można odpowiednio normować położenie «j>a- 
dająoego olała. Ten nowy wynalazek będzlo ouiżaia 
praJctyczinta ssstmeowaó przy spadochronach, przy- 
ozem będzie umożliwione lądowanie na dokładnie 
określonym oelu bez względu na wiatr 1 prądy po- 
wiletrune. Cały aparat mtelada na końcu kawał wtuni- 
rą 1 przymocowani y do'nj«go ciężarek. Przy<ąil<*za 
on azybkość ąpadocbromu 1 zakożwieu go na alecnl 
w ohwlll, kieiliy ten Joezoae znajduje alę w powie
trzu.

Różnica.
(*L) Sławnego filozofa Kamita zapytano raz. Jaka 

zachodzi różnica międay bogatymi i ubogimi ludź
mi.

Kant odpowiedział: — Bogaci eą mniej pojętni ud 
ubogkdt, ponieważ nie jest Im to tak pot.raobiui, jak 
tamtym.

Obwieszczenia urzędowa

OBWIESZCZEŃ^
«  aprawle wstępnego badania do badania nad użytkowaniem gruntu 

w nucicie Krakau. — Z dnia 5 kwietnia 1B43 r.
Rząd G ĵawiralnego Gubernatorstwa (Główny Wyd&Lal Wyżywieńła 

i Rolnictwu) zarządzeniom o waitępnero badaniu do badania nad użyt
kowaniem gruntu w kwietniu 1913 r. i o badaniu nad użytkowaniem 
gruntu w maju 3943 r. z dnia 4 marca 1943 r. (Dz. R-ozp. GG. etr. lbb) 
zarządaitł pmeprcwadzenie w pierwszej połowie miesiąca kwietnia 1943 
Wstępnego badania do badania nad użytkowaniem gruntu na całym 
•bsxurze Generalnego Gubernatorstwa. Należy ustalić:

a) gamod-zialnie gospodarowano ogólne obszary zakładów rolnictwa, 
leśtuietwa i ogrodnictwa, jak również role orne bez względu na 
to, m y  należą do oaób prywatnyob, czy do korporacyj prawno-pu- 
bUoajiych z wyjątkiem zakładów gospodarowanych przez Sile 
Zbrojną, fonnaojB 8S i niemiecką Policję.

b) siły robocze tych zakładów, należące i nie należące do podatny. 
Wstępne badahie przeprowadzą w mieście Krakau honorowe wy

dajały epiaowo, któro w dniach od 10 do 14 kwietnia 1943 r. wezwą 
po87>c7.egoLnych gospodarzy gruntów celem wypełnienia przepisanego 
kweetjomTjiMna, Gospodarze mają potwierdzić prawdziwość zapodań 
uczynionych przed wydaiałom ąpisowym własnoręcznym podpisem na 
kwosśtjonarjuaMŁ

Gospodarze są obowiązani udzielić żądamy oh od nich wyjaśnień 1 «*- 
■walić osobom, Przeprowadzającym badanie, na lustrację ewoloh 
oruntów jak i budowli, Nużących dla ich gospodarowania.

Wykroczenia podlegają karze wiezienia do jednego roku i grzyway 
lub jednej z tych kar atoeownde do § 8 rozporządzenia o badaniach 
nad użytkowaniem gruntu w Genernlnem Gubernatorstwie z dnia 4-go 
marca 19*12 r. (Dł  B°zP- Gq . 8tr, ud). Obok kary możma orzec kon
fiskatę oałej rolniczej Posiadłości aiemakiej lub jej ezęśed..

Krakau, dnia 6 kwiotoi< 3.948 T.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W zastępstwie: Dr. D a e r in g .

Kupno tilerucłioipości

Kuple dom z ogrodom lub ozóćć 
domu a wolnem mieazkaaicm. 
w okodicy Krakowa ewemt. wy- 
dzicriawie dom Z ^ ^ S iA L 0 ***** 
Krak.. Kranów ..Nr. »478“.

Sprztdaż nleruchamośel
Kamienic, I-p„ 20 nbik- P<’tay
komfort, w Kra towrte. sprawa B H 
„Erska-M". Kraków, Htarowirtaa 
27. tal. 128-41. . J'9*’*
Dam 3 nblk., mar., 240 sążni ogro
du, blisko tramwaju, okazyJj116 
•prawią B/H. „Er-kia-ra", Kraków 
Starow-ińica 27, tal. 128-41. 8799k
W ill,. 10 ubifciacyj, w miejscowo
ści lotartakowej. okazyjnie opreeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków. Sta.ro- 
Wlśtaa 27, tal. 128-41. 3800fc
Dom 7 iłblk.. drew., 1.000 sążni 
ogrodu, mtejooowoóó górek a. ią  
60.000 cl. sprzeda B/H. „Er-ka-ee" 
Kraków, fikarowiiilua 27, tal. 128-4 
Parcel, 360 sążni na Woli Justaw- 
»k.iej, okazyjnie sprzeda B/H. „Er- 
ka-es". Kraków. Starowiślna 27, 
teł. 128-41 38<Mik
Gospodarstwo pod Krakowem z za- 
budowaniauiii. «praedam- „Infor- 
Jnata-r". Kraików. PIJaraka 19. 
Salwator, parcelę pięJoną okazyjnie 
■nrzeda Skowroński, — Kraków. 
Adolf Hltler-Plata 49- 5263
Dom 4-nbik.. 230 *ążml grodu, przy 
tramwwjn. okazyjnie sprzedam. — 
Kraków. Maty Rynek L. I p.. ofle. 
O ktlial Domek murowany, dwu- 
rodzinny wodociąg. elektryka, 
kanaiizaoja, lo minut od tram- 
»»lu . 5 ubikncyj. do sprzedania. 
Po‘rednicv wykluczeni. Oonieo 
Krak. Kraków. „Nr. 4860“.

Parcele 161 eążnl. 17 m. frontu. 
Wydzieloną, budowlaną. Łagiewni
ki. okazyjnie ępraedam. Kraków, 
Mały Rynek 1. I p. oficyna. 5267 
Parcel, 310 sążni. 33 m. frontu, 
Łngrtewnrt.ltl, okazyjnie apreedam. 
Kraków. Marty Rynek Ł ofle. I p. 
Parcel, przy moście Dębnioklm 
okazyjni® wprzodn Biuro. Kraków 
Mały Ryn«k 1, 1 p., oficyna. 
Parcia naroAniikową przy ul. Wy- 
btakicga.P’^96. oiiac.yjn.ta siptoeda 
Biuro. Kraków, Maty Rynek 1, 
I p„ oficyna. 5260
Dwl, parcele przy ul. Wybickie
go. 16 m. i 21 m frontu, po 123 
•ato l okazyjnie apreertai Kroków 
M»lv Rynek L  I N- oficyna. 6261 
Kamienice I. p.. W ublik., elekta., 
kanart. wodociąg, za bezcen. «pr«e- 
da: Kraków Zwierzyniecka 8/1.
1/4 ci,** II. p.. komfortowej. 24 
pokojowej kamienicy, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5387
Zakopane, Rabka: Wille, penajo- 
nrtjty takłe umeblowane, z ogroda
mi paracie, wszystko w wielkim 
wyborze. Sprwdaż: Kraków ul. 
Zwierzynlraka 8/1. 5393
Parcie: Kraków, Zakopane, Rab
ką i tuż. koto Krakowa, przy tram
waju w różnych rozmiarach (|,ar. 
doo wiieilki wybór), sprawia: Kra
ków Zwk'rayuinoka 8/1. 3389
MaJatek ItżM 325 ha stawy ryb
ne sad. zabudowania mieszkalne, 
sprzeda „Informator1'. Kraków, 
Piła raka 19. 3681k
Parcele budowla ino- wydzielona 
(Julju*zn Leo), sprzedał ,.Informa
tor" Kraków, Pljaiwka 19. 3682k
Zakopane — paracie budowlaną 
sprzeda: „Informator". Kraków, 
Pijaraka 19. S68Sk
Dom murowamy. 18 ublkacyj duły 
ogród okolica Krakowa sprzeda t 
„Informator”, Kraków, PIJnirsfca 19

Domek murowany. S ubikacje. 900 
sążni ogrodu. Łągiowmikl. blisko 
tramwaju okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, Mały Rynek 1, I p.. orlo. 
Kamienicy III-p.. noworaaoncj. 
śródmieście. 1/4ezość .przed* KHZ. 
Kraków. Basztową 10, m. 1. tort. 
159-35. 5118
Dom murowamy 7-libilraojowy. 
ogród, prtekue położenie, oprteria 
KBZ Kraików, Basztowa 10, m. I, 
tal. 159-85. 5120
Parcele 288 sążni, budowl.. wy
dzieloną. Bronowie. Małe, sprzeda 
KBZ Kraków. Basztowa 10, m. 1 
telefon 159-36. 6121
Kamienic, 24-ubilk., nową, przy 
tramwaju okazja, sprzeda Skow 
reński Kraków. Adolf Hitler.Platc 
39. 5252

Noclsgl
Noclegi inteligencji: Kraków Ra- 
dziwiUowska 14/2. 4633
Noclegi: Kraków. Lubłcn 19/4. 
Noclegi: Kraków. Lubloz 19/5. 
Noclegi: Kraków św. Jana 80/4. 
Noclagl: Kraków, Szewgka 7/7. 
Nocleql: Kraków Starowiślna 87/4 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/8. 
Noclegi nlekrępująca Kraków, ul. 
Długa 26/3. 4660
Necleul ogrzame łazienka: Kra
ków. Zybllkiewrtoz* 6/122. 4641
Noclegi: Kraków. Starowiślna 62, 
m. 13. front. Baudowa. 4641
Noclegi — śródmleśolo: Kraków, 
Aamyka 8 Kowalska. 4637
Noclegi ozysta: Kraków. Semąeka 
9G0 przęezailea Grodt-kiej. 4635 
Noclegi: Kraków Zam«nhofa 19T3 
1 piętro oficyny. 4634
Noclegi przyjezdnym: — Kraków 
Wielopole 24/4 II pietra. 4631 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/3 
Noclegi, lazieakai Kraków Kre_ 
meroweks 16/6. 4632
Noclegi: Kraków* Plorjańaka 3/8 
Noclegi: Kraków. Zielona 26/1.

Rćłno
Krawcowa kwalifikowana przyj
muje do azyol* garderób, dzjecię- 
cą. Kraków. Zyhlikiowrtozą 577. 
Grefolopinl poradml najlepiej każ
demu. Przyjdź. Jeśli mooz jakieś 
kłopoty: Kraików. Diotla 78/11 •— 
y- podwórcu, partw. 5417
Noworodka 2-tygodnlowogo. ploi 
m wklej, oddam na wlaanożś. 
Zglosz u Gtonieo Kraik., Kraików, 
„Nr. 5508“.
Po.zukujg do wydalariawlsnża 
CKaroolkt lub ogródka aa przed
mieściu. Zgłoszenia: Kraików, ul. 
Floriańska 29/5. 6541
Plany konjnje wykrsżla fotokopie 
dokumentów ry.nnków: Zakład 
Rysownletwa Technicznego. Kra
ków Bzowska 24 9404k
Kawo ziarnistą przyjmuje de pa
lenia: Stanisław Warhol. Kraków 
Długa 53. oklep kolonialny. 4439 
Maszyny do pisania, liczenia < 
księgowania naprawia fachowo 
Warsztat reueraoyjoy. Kraków. 
Bnaztowa 18 4989
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami topi radykalnie 
gaz „BF" oraz odszcznrz.aule P™1' 
prowadza dezynfekcja „Azot". Kra
ków, Dietla 19/7. telefon 217-48.

Przewozy wszelkie drobnic, ter
minowe za i wyładowywanie wa
gonów aoltdnle punktualnie: H. 
Horaszkiewloą, Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5. tal. 316-44. 
Prz.wozy towarowe na trasie Kra
ków— Lwów- Warszawa koleją, za- 
inoehedaml. Biuro 8pedycyjno- 
Transportowe P Wysoekl Kra
ków, Floriańska 18. Tel 102-11. 
Zastępstwo Firm: Władysław Gu
towski Warszawa—Lwów 8392k 
Portrety ręcznie malowanne pnata- 
lą 15t: crt. — Przysłać fotografj«: 
Roberto, uczeń Matejki, Kowno, 
Adolf Hitlej1-PI»ta 12. »665k
8w. Gertrudy 2 8, Kraków. Metry
ki, dyplomy tłumaczy, bada autom- 
tyozność dokumentów prsya. rze- 
ozoznawoa sadowy, prof. Wiluaz. 
Motory elektryczne dynama ro- 
montujemy: .SwiaMomotor", Kra. 
ków, św Jana 13 tel tłO-68 8994 
Marta Fllipeząk Masłowska przyj 
mule tylko w czwartki od 11 do 
16-tcj i piątki od 9—18. Kraków, 
Karmelicka 32 m 6. 4329
Zapalniczki autamatyesne napra
wia fabryozmle Kraków. Dietlów, 
•ka 46 Szllfleruia Myszkowski. 
Artystyczne dekoracje wystaw 
świątecznych, wykonuje: Zakład 
graficzny 1 pracownia art. malar
ską. S. Stonkowa, Kraków, Rę
kawka 14. 5148
Szczury topi masowo Zakład do 
walki s robnolwem i szkodnikami 
Kraków Szewska 94. 9402k
Tanlel od druku powiela Artysty- 
oaau Powielarni*. Kraków Szew
ek* 24. 2237k
Igły do patofonów ostrzy, oraz fa
chowo naprawi* patafony: Kra 
ków Starowiślna 68 — Szllflerni. 
Mechaniczna. 33S7k
Św. Gertrudy 2/3 Kraków. Eks
pertyzy grafologiem* — tluma- 
czcnia. 3345U
Proponufe dobrą lokatę kapjtatu 
zt. 200.660. Zgłoszenia: Warszawa 
Ol. Skrylika pocztowa 1068. 3653k 
Tłumacz przysięgły Nowak. Proś
by podonlą tłumaczenia po nls- 
rotacku, Kraków, Grodzka 60. 
II piotro m. 8. 8564k
Rolnik, cnergicsmy. dobry organi
zator, weźmie w dz.torzawę lub 
administracje maj atak rolny po
wyżej 100 ha- Eweintl. kaucja lub 
zwrot Inwentarza. Zgt. pod „158” 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków 
Adolf Hiftlęr-Platz 40. ,’17.t8k
Patafony elektryczne. roparacje 
motorków korokcję tonu, maszy
ny ronasacYlue dwuigtowo a au
tomatami oraz roboty precyzyjne 
al.oktro-mechamlcnnę> wykonuje 
Inż. Jąkutkaszok, Kraków, Sołty. 
ka 6/11. „  3740k
Ikśrno-wen.ryezn,i Dr. Daneęikl. 
Kraków. Starowiślna 43, 5237
Kostiumy, ptaszoze wykonuje oo 
tidnle Tlrma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 5938
Pasy przepuklinowe bairdno abuto- 
(„mo wykonuje specjalistą Hom«n 
Kijak. Kraków. Starowiślni! 57. 
Brzuszno pasy na obniżanie j«Ht, 
nerśk żołądka. Dl« Pań i Panów 
wykonuje R. Bogdąmnwlca. Kra
ków. Grodzką 2 w podwórcu. 5273 
Koncesjonowany Zakład noiownl. 
too-szI jfirtfikl Styganes Leon, Kra
bów, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów i 
do mięaa. 5295

Dr. Kwainlowskl Bolesław. Spo-
ojatiatą oborób kobiecych, ordy
nuje: Kraków. Dletila 66. Mini 
Dr. med. M. Tumldajskl. ohoroby 
uosu. gurdla nosa 1 krtani. Kra
ków. ul. Starowlżlna 36, przyjmuje 
we wtarkt. ozwartkt 1 ochoty.

Zguby — kradzlał*

Proszą uprzejmie o zwroż doku
mentów ua nazwisko Jastoua Czy
żowską- Kraków, ul. Uubolulcoą 3. 
obecnie mieszka Kupą 3/4. 5621
Portfol poplątały, zniezozony zgu. 
błono w tramwaju Nr, 3. lub 1- 
dn. 2 bm. Anątażoa zeehoe pie
niądze zatrzymać, a dokumenty 
oddać. Kraków. Groble 35. 5539 
Zgubiono Karta Pracy, wystawio
ną przez Arbeitaamt Kraków, u* 
nazwisko Kropataoh Franciszek. 
Kapalusz ezaruy welurowy, zgu
biono daila 6. IV. br. w Dębni- 
kaoh. Łaskawy znalazca proszony 
o oddanie a* wynagrodaealciu. 
Kraków. Zagrody 2. 1, p. 5624 
Skradziono Kunnkąrte Nr. 2393 u* 
nazwisko Zuklewicz Stanisław. Mn. 
ni,na 16U, pow. Jarosław. 81611 
Zagubiono w dniu 20. II. 1944 
w pociągu ua pmeotroenI Kraków. 
Poronin kartę rozpoznawczą, wy
stawioną przez Krriohanptmzinn- 
schaft w Nowym Targu (Dunajce) 
ua nazwisko Jan Pawlikowski. 
Zagubiono portfel a pieniędzmi, 
kartą pracy 1 przepustką nocną, 
ł.nskawy unalnana racoy .wrócić 
wiaśoieledowl za wynogrodncnlem 
pod adresem: Antoni Baryła. Prze
worsk., Og liniowa 203. 80l>Sk
Zgubiono poświsdeaeolo karty pra
cy, oraz legitymacjo pocztową na 
nazwisko Jaiu Bania agent poosto. 
wy, Smęgoraów. Ober Tarnów, 
dystrykt Kraków.
Zagubiono w d.niu 9 otyeania 1943 
u* tarenta gminy Ujanowice, na
stępując* dokumenrty: legitymację 
Hlużbową na uawwrtiko Bukowiec 
Jan wystawioną-precz Landkotn- 
intssariat Limanowa; Arbeltekartą 
wystawioną proe® Arbeltaamt Ll- 
tuwnową; karta rowerową, wysta
wioną przez Krertahauptiuamschaft 
Nou Hondę/, Abt, Pollzei, zta nazwl 
•ko Bukowiso Jan. 8667k
”  1943, na linji kolejowej
Mtateo-Dobioa zgubiono Kmi« karle 
Np •Miii, n< naawUko OmwIjdw 
Bukowy, 36<?9k
Skradziono 27. II. 1948 w pociągu 
ba ltnłi KrakówMloohów kartę 
rozpownaww.ą, wystawiona proes 
komisanta miasta Miechów ua na
zwisko Barańska Janina, oraz 
legityiuaeje Ubezpleoaalnl Sim>I. 
w Miechowi* ua naawlsko Barań
ski Jan. 3670k,
Zgubiono Kenukarlg na nazwisko 
Mikulską Helena wydaną w No
wym Targu. 3654
Zgubiona zlata bransoletkę <lnia 
2. IV. w drodze z Adejf Hltleir- 
Plata nn plac Inwalidów, możli
wie w tramwaju 2. Oddać za wy
sokim wmagrodeoolem. Kraków. 
Szewska 9/#, biuro. 5430
Zgubiono dowód o*abisty (Kcnn- 
knrto) Nr. 1045 wystawiany preoz 
Magistrat w Nlsiku na tsczwiekn 
Karol śmieszek, UT. dn. 20. X. 
1394 w Nisku.

Za spokój I duszy t. p.

STANISŁAWA LIGĘZY
.lako w 3 nią nwrsn ieę śm icrcl 
<dprawione soat.ąui* w ko
ścioła O. 0. Karmelitów 

w Krakowls na Piasku
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
<lm. 9 kwicia ia o gods. 9 rano. 

Zawiadamia:
Matka I tona.

Ś.fp.
W ITYM IR

K O P A CZY Ń SK I
właściciel m sjstlu  BUcsyoo 
ukochamy mąż, ojeleo i brąj 
przeżywszy lat 37, zasuiąl w 
Panu, saopatreiony 8w. Sa
kramentami w RUcayoach 
drnla 7 kwietnia 1943 r. 
Itagraeb odbędzie się dmi» 
19 kwietnia 1943 r. s  ko
ścioła parafictaego w Gilo
wi* o godzinie 10 rano, o 
nsym zawiedomiają pogra, 
śone w eiężkizn sm u/iu  
8641 Żona, Córka i Siostra.

Zagubiona dowód tarteamosert ko
nta Nr. 2992, wyutawtpn* preea 
pow. Ldkarsa Weterynarii w Li
manowej dnia 4. KII. 1941 „Ka- 
artama" Klara. Kaaztam b. o. rok 
uroda. 1938, worost 131, wlaśetaiel 
Lisek Jan Słopnice, Ho. 264, gml. 
na Tymbark. 326lk
Zaginała Kitmukonls. Nr. HM) ns 
uaawisko Komik Feliks, wysta
wioną przśs Urząd Gm. Bclcli.- 
hertbi. 9S99Z
Zgubiono K»nrtk«rte Nr. 7791, wy
daną przez Zarząd Miejekl in, 
Chełm w dniu 98. I \ .  1943 r. na 
nazwisko Nietania Sam polak a.- 
Dnia 15. II, 1943 agubila Marja 
Baran e. Władysława I Emilja 
s 5 cl rubów, tir. 18. IV. 1928 r.. 
kartę rOBpo7mawo7.a Nr. 1883. z da
tą wystan-inaia 18. VI. 1942 r. 
w Leaku. »!60k
Zgubiono Kennkarta Kr. 216 ns 
naatcioko Burdzy Jan, wydaną 
pracz gminę Charnewlce. pow. Tar
nobrzeg. MMHk
Zgubiono Kutn karto ns naswiako 
Zofia Bieniek s Tnoscwa Narodo
wego. wystawiona proes Stsrcatwo 
Dębien 3662*
Zgubiono kslaśeaakę ua konia Nr. 
9020, ua nazwtako Chojeeikrt S ls- 
nialsw Icko.mil rowo, pow. Wl- 
śmira Newy, 3O73k
Zgubiona w grudniu 1943 w Roz
wadowie nu rynku Keanknrta. wy. 
daną nrzez. gminę zbiorową Tar
nobrzeg na unzwtako Katarzyn* 
Duma w Zupawta Nr. 46 poczta 
Sobów. 8678*

Icko.mil


Wolne posady

D 1828 ROKU

&zijjLrłąaanle
czujemy do Blarych. wypróbo
wanych. niezawodnych przy
jaciół. Takim itarym. bo prze
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń, jest .Mły
nek” na domieszce, klóra udo
skonala smak każdej kawy. 
I dziś si' nikt na nim nie za
wiedzie: w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
jest prawdziwy

•tg—

lesi prawdziwy

Franek
Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BlilSO
inFORMACYJnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemytl Dworskistr. 9

Stałe ładunki zbiorowe
d u

Lwowa. warszawy i czysiocnouiy 
Transporty samochodowe 
rrze p ro w a d zK i wozami

meblowymi.
Wszelkie ozynnoócl spedycyjne.

K U P I Ć
M aszyn * a le k 'y c z n q

da przykrawania materiałów.
ora® maszynę do robienia 

dziurek.
Zgł.: Kraków, F lo riań ik i 42.

.Pamiątki Krakowa".

ZA K ŁA D  K R A W IE C K I
przerabia, modernizuje garderobę 

damska — męska.
Kraków-Pódnórza. Czarnieckiego I

(sklep frontowy).

Inżyniera jato  technic®me«o kieco- 
wiulika do odlewni żelaza i  w ar
sztatów mechanicznych. poszukuje 
sie od zaraz. Oferty a życiorysom, 
fotognof ja. ora® z podaniem waran, 
ków. tylko pierwszoraędnej siły: 
Gouiee Kr.. Kraków. ..Nr. SBOTk'. 
Dla oddziału reperacji
samochodów wŵ eil k i ego rodzaju 
poszukujemy do nąit ychm iąstow©- 
cx> przyjęcia: imży®<iK̂ ra» ąlbo ®ta-T_ 
ezoeo majstra na kie.rownika od
działu (350 członków załogi), ha
sło 240. majstra dria reparacji mo- 
torów, hasto 25<>. majditra dla 
mochodów ciężarowych, możliwie 
również doświadc®oue«o w mon
tażu generatorów gazowych, hasto 
260. majstra dla samochodów oso. 
bowych i moto-cykiLi hasto 270, e- 
lektryka, hasło 280, blaoharaa dla 
chłodnic i karoserii, hasło 200, 
szlifierza do wałów korbowych i 
cybiindrów. hasło «300. technicznego 
kupca do obliczeń kosztów repera
cji i magazynu eocAoi zapasowych 
hasło 310. majstra w starszym 
wieku do nadzoru, hasło 320. 
Dobre pomieszezełnie gwarantuje 
ci©. W rachubę wchodzą jedynie 
siły  energiczno, świadome oclu, 
bezwzględnie zaufania godne, z 
dużern doświadczeniem i pierwszo- 
rzednoml wiadomościami fachowe
mu Na stanowisko kiierównika od
działu znajomość języka nlemiee- 
kiiogo konieczna, dla stanowisk In
nych pożądaną. Ofnety z dołącze
niem wszelkich potrzebnych za
łączników i podaniem hasła kie
rować do Gońca Krak.. Kraków, 
..Nr. 3827k“.
Samodzielna, czysta do dwóch osób 
z gotowaniem, potrzebna. Kraików 
Kołłątaja 27 . 3836>k
Pannę z piomiodkim, przyjm ie 
pracownia, krawiecka, do obsługi 
k-lienlefli ndemiecktoj i pomocy w  
praeownii. Kraików. Zybliikiiewuicza 
5. Podoledkd. 6462
Poszukuję dziewczyny. Łait 16—20, 
do dziecka i pracy domowej (dom 
miiemiieckł). Zgłoszenia: god®. 2—3 
po poi. Kraków. Al. Krasińskiego 
28. m. 2fi. 6478
Dochodzącą do dwóch osób przyj 
me zaraz na dobrych warunkach. 
Zgłoszenda: Kraków, Starowiślna 
78. m. 7. 5493
Do rodziiny nitem Lekkiej z Wkor- 
gicm dzieci, potrzebną zaraz: do
skonała kucharka i pomoo do 
dziocL. Znaj, języka ulem, pożą
dana Kraków. Wyspiańskiego 
Służąca, frtansza. samodzielna a 
gotowaniem, potrzełraą, na dobrą 
pensje. Wamtneik dłuższo świa
dectwa. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5628“.
Foton raf(ka). o-pemtor, retuszer, 
poszukiwany. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 3661k“.
Młodą biuralistką, zdolną, przyj 
mi© firma spedycyjna. Zgłoszen-iat 
„Fiduoią**, Kraków, Florjaóska 15. 
Zsnarmlstrza oraz ueramia uczci
wego z dobrego domu, możliwie 
już z pt*wną praktyką, chociaż */• 
roczną, prayjwe zaraz. Kraków, 
Krakowską 1. Zakład zegarmi
strzowski. 4 436
Chłopiec do posyłek potrzebny. — 
Chwidkowski. Kraków. Florjań- 
ska 8> 5051
Dochodzącą na cały dzień, z goto
waniem przyjme zaraz. Kraków. 
Starowiślna 32. m. 4. 5219
Fryzjerką żelazkową. praktykanta 
i praktykantke. zaraz przyjmę. 
Kraków-SUra Oława. Chrobrego 9 
Fryzjer. v 5263
Dozorca od zaraz potrzebny z zna
jomością fachową. ślmsarz lub 
mechanik do kamienicy 2-piętro- 
wej. pomieszczanie bardzo dobre. 
Zgłosz.: Gondeo Krak.. Kraków. 
„Nr. 5374“.
Cukiernik zdolny potTzelwiy. Cu
kiernia Rosiewicz, Przcmyśd,

Maszynę do oz-ycia. pierścieniową, 
knajpie. Kraków, ul- Koścanenka 17, 
ekilcp galanteryjny. 3474
Małe dywany perskie, poszukiwa
ne przez Komis. Kraków, Staro
wiślna 16. 372&Ł
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne antyczne meble itp. dzieła 
tamki. porccUunę, oraz całe zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen“, Kra
kau. Hauptstrasso (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5718k
Aparaty fotograficzne, szazegóknie 
małoobrazkowe i materjał fotogr. 
kupi dilia klienta Skle<p Pośredni
czy, Kraków', Starowiślna 27. — 
mak fon 128-74. 3726k
Harmonie pianową od 12—120 ba
sów, oraz skrzypce, gitary, mando
liny kupi natychmiast na niece
nie klientów Skletp Pośredniczy, 
Kraków. Starowiślna 27, tell. 128-74 
Buciki dziecięce oraz męskie i 
damskie, pantofle ranne, pyjanry, 
szlafroka zakupi dila klientów 
Sk-lep Pośredniczy. Kraków. Sta
rowiślna 27, tol. i 28-741 38<)&k
Flakony kryształowe poswu/kiwane 
przez Komis. Kraków, Starowiśl
na 18. 3811 k
Pióra wiiecane poszukiwane prze® 
Komis. Kraków’, Starowiślna 18.
F i ra nk i a  owoczesne poszukiwań e 
przez Komis. Starowiślna 18. 
Ubranie granatowie. pidrwiszoraed- 
m>e. półbuty brązowe 43. zaraz ku
pię. Kraków, Krzywią 13/11, II. p. 
ganek. 5438
Patofon w dobrym stanie, kupie- 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 5277“.
Dywan, żywiecki, perski, kupię 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 5254“.
Kupią tokahkę stołową, lub więk
szą pryzmówkę. Zgłosz. z opisem: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5249“ 
Kupię spód futrzany do płaszczą 
damskiego. Zgłoszenia: Kraków 
Kraszewskiego 26/4. 5228
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Warrae- 
oki. Kraków, Wiślna 9- 5147
Płaszcz damski! letni, maszynę do 
pisania, pianino, lisa srebrnego, 
niebiieskieęro. futro, aparat fotogr.. 
wartościowe przedmioty krupię. — 
Kraków. Wielopole 10/13. 5044
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
WawrzeckI, Kraków. Wiślna 9. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedane zą gotówkę: Krnków, 
Pieraokiego 4. 1765
Futer damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy,, wszelkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Centroko- 
mis“ Kraków Grodzka 9. 3999
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. ..Nr. 4607“
Srebro .otarć, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuplę, do
brze zapłacę: Kraków. Starowiślną 
““ mistrz.

1 2 3 - 2 %
to Nr. telefonu

Zakładu Malarako-Laklernlczago 
RAKÓW. Starowiślna 711I I .

K U P  EC
kompletne urzadzcmledo wyrobu

RUR DRENARSKICH
Ż E G U L O W S K l  

Mieląc. Obor»kl.qo. 3S32k

GOSPODYŃ l-SŁUŻAC A — mioda.
idrowa. bezwzględnie uczciwa do 
prowadzenia goepodarawa 1 ogro
du jednej osoby, poszukiwana. —
Zgt.: ,, Flducla1'. Kraków. Floriań

ska 15. miedzy godz. 11—IZ.

WÓZEK DZIECIĘCY
głeboikii Kon ikon, tło sprzedania.

KRAKÓW , Strzelecka 15. m. 9.

f O R T E P I A N
koncertowy, angielska mechaniko, 
czarny. marki zagrań iczmej pierw.
eraorzedny sprzedam o k a iy in l,. 
Goniąc Krok.. Kraków. ..Nr. 5455".

Haszunę „Slndera"
kryte, damska i ..Pfaffa". oprzada
KRAKÓW , Starowiłlna 12. m.«S.

CHfMIEPBOOUklE 1 O;A.KOĄ(JSSf/ 
WARSZAWA

Posad potłukują
Foaiukula pracy w dużym, ludnym 
ou-OHlile owocowym w okolicach 
Krakowa Jarosławia. Wtadomoóó: 
Koniecpol, uil. Boeionkowa B, T«- 
rean Baczyńska. , :>671k
P o itu ku i, poandy biurowej, nąam 
częściowo niemieckii, biegle piszę 
na maazynie. mam 7 lat praktyki 
Murowej. Zgłoszenia P«d ..W 173 
Biuro OirtaawJń Krajna. Kroków. 
Adolf Ultler-Pltoz 4«. 371«c
Inlallsantnd, lat 27. zajunc ai« 
wychowamiam dzieci lub prowadze
niem maiejro ,o*poda.retwa dorno- 
wego- — Zglocwoia pod ,.2o0 
Biuro Osloazań Krajna. Kraków. 
Adolf Hitler Plato 4«. •‘80«k
Karkowy, doówtedctomy. emerrioz- 
nv z poeylka widloleiluia prakty
ka w dobrych (ro«po«iaratwaęh, 
zuiitml mielące. Żdloez.: Gooleo 
Krok.. Kraków. ..Nr. .IBlBk 
Bllanil.to. poważna aiia. 20-letot,a 
proiktyka. zakładu, prowndz.1. nad- 
zoruje zamyka koleiri wazyatkich 
ayatemów (ramowfy plan kont, po
datki, liata plac), przyjmie prac, 
irodzinowo. Kraków Michałowakto- 
,o  14/9. uatnle rodź.. 14—15 i 18—19 
Buchalter hllaneleta. zinaJacy kels 
irowość przebitkowa i ramowy 
plan kontowy. Jeżyk aiemieokJ 
doetatoeanie do prowadzenia kale- 
Kowołel w tym Jeżyku, poezukujo 
zaraz odpowiedniej poaady. Agen
cja Ogloazeń, Kraków, Sienna 12 
..Bllazudaba". ®V®
Poazukuia pracy w Krakowie, pie
karni, cmkderni. do pomocy kucha
rzowi, Alfoma Sla/tyńakż, Oioha, So- 
bióoTka 664, poczta Ujaoły k. Żywca

Kupno
Kupuje wazyakke znaczki poczto 
we ..FiJateMa". Kraków. Długa 14. 
Maszyno do azycia pierścieniowa, 
kunie natychmlaat.. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9/1. 5325
Krzazolko dziecince (wysokie) w 
dobrym stania kupie. Kraików, J. 
Le« 22a.'2. ‘ 553B
Kupi, czeóoi dantyłtyozme, oraz 
stare zęby. 8—-11 4—6. Kraków, 
Krakowska 1K6. Ó445
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe oeny: J. Braohel. 
Salon Dywanów. Kraków. Florjań- 
ska 8. 9388k
Obrazy, antyki- dywany -  kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Dywany. Obrazy, Kupno, sprze
daż. ooeina Kraków. FlorjańakaS 
Blaszankl z grubszej blachy 20 
litrowe kupuje: ..Gazoehemja*’, 
Kraków. PiJardks 1>. »61Tk

26. zegarmistrz. 4579
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuple, do
brze zapłacę: Kraków, ów. Seba
stiana 20. m. 2a. od godz. 9—2. 
Kupuie używane maszynki do mię
sa i czeóoi Szllficrnia, Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 4442 
Kupujzmy ubramia trencze lisy, 
futra dywany kilimy, ańaraty fo
tograficzne. obrazy, kryształy t 
Inne przedmioty: Komis. Kraków. 
Plac Dominikański 4. telef 188-36 
Srebra, plaiterów kryształów, por
celany. fotoaparatów toczek wa
lizek. harmonii, patefomów płyt, 
pianin, ora® Innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis". Kraków. Grodzka 9. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnia 
i marynarki suknie, płaszcze mę
skie i damskie ora® kostiumy ku- 
puje zs gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1 3965
Kupimy: suknie letnie, kostiumy 
obrania trenoze: Komis. Kraków 
Adolf Hltler-Platz 12. w podworon 
Płaszcza, kostjumy, ubrania, spo
dnie. bleJtene. obuwie kupuje. placB 
gotówka: Sklep Kraków. Długa 32 
K tla łk l kupujemy szczególnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Rumińskiego. Kraków. Kar
melicka 29. lei. 141-34 i Krakow
ska 18. tel 114-38 3675
Potrzebujemy ubrań spodni, ko- 
•tjumów płaszczy, fotoaparatów 
sukienek patefonów, lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży: 
Komis Kraków Grodzks 59. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze. 
dat ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyk". Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Połrzabny motor 5 do 7 HP. n« 
prąd s a ly  220 V. oraz wentyla
tor (Ezhanster). Zgłosz.: Goniec 
Krak. Kraków .Nr. 35944"
Kupla samochód ciężarowy 5 ton 
nowy z przyczopka na ga® drzew
ny. Zgi.t Oouleo Krak., Kraków, 
„Nr 35954"
A. Jachimtkl, — Kraków, Bożego 
CLata 4. przyjmuje do komisowej 
sprzedaży futra 1 wszelką garda 
robę ora® przerabia futra t kot 
n kerze. 36184
Kupla maszynę do szycia Zgłosze
nia: Kraków ul. Długa 41, m. 9. 
Kilałkl wartoóclowe wszelkich ®a- 
krwsów kupuje, płacąc dobrać: 
Antykwariat Adam Kraków. Szpi
talna 5. 4128
Maaiyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana komis najkorzyst
niej: Doro Hamdlowo-Przemysłowy 
Engeninaz Dreacher. Krnków ul. 
Sławkowska 6, tel 226-96. 4819
Pianino kupie Zgłoszenia: K ra
ków. Augustiańska 18, m. 8. 4916
Ptatonu pod 20 ctn. m.. poszukuje 
do kupna Pracownia Pojazdów A. 
dolfa Dębskiego Kraków Kałwa, 
rylska 34. tel. 223-36. 5076
Filatellitom uzupełnia. kapuje 
wszelkie znaczki „kłundus". Kra
ków. Adolf Hi.tler-Pla® Nr. 37. 
Fotograficzny aparat matoobrae- 
towy, kupie- Kraków. Krakow
ska 5344
Dywanów oerskloh. żywieckich, ki
limów narzut podcięli, bieikzmy 
pontntkuje „Oentrokomlo". Kraków 
Grodzka 9 3997

Sprzedał

Fortepian. wywoŁied klasy, pderw- 
szpraedtned markti, najnowocze- 
ńniejszy. ® angielska meciiamilką, 
całkiem krótki, czarny, w dosko
nałym stanie, sprzedam znawcy. 
Kraików. Urzędnicza. 14/2. 5572
Pianino, nowoczesne, czarne, poł- 
nopancwine. znanej markti o wspa
niałym tonie, sprzedam. Kraków, 
Rzeszowska 8/5. “ó /1
Sprzedam Lakiery meokle. Nr. 43. 
Zgłoszenia: Kraków, Al. Krasiń
skiego 28/36. miedzy 2—3 po poi 
Półbuty brązowe, stan b. dobry, 
firanki, sprzc-lara. Kraków, Asny 
ka 5. Kowalska. aa6~
Koleika dziecięca elektryczna z w 
góralkami, transformator, do sprze 
dania. Kraków, ul. Kordeck.cigo 
10, m. 23 5l>65
Jadalnię w pierwszorzędnym sta
nie, ona® maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraików, św. Seba
stiana 18/1.
Ubranie granait. ciemne paski, 
pierwszorzędne, kapciusz brązowy 
Hiintatl. wieJik. 55. -przodom. Kra- 
ków. starowiślna 23. dozorca. 5649 
Torebka skórkowa, bordo, ładno, 
ubranie popielato w pasy na wy- 
eókiiego. jcdiwabna suknia, modna,, 
do sprzedania, Kraków, Kekaiwka 
51, 3. &6e®
Serwis stołowy no 12 osób, czeska, 
jadalnio dobowa, czarno, duży ki
lim. słownik niem.-polski Łuko. 
slewtoza do sprziedamio. Kraków, 
Szpitalna 20/8. 5451
Walizkowi maszynę do pisania, 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecko 
6. m. 21. 5454
Maszyno de szycia, krytą, sprze
da Kraków. Zwierzyniecka 6/2. 
Sypialnio i topetz-am, do sprzeda
nia. Kraików, J. Leo 22a/2. 5537
Ubranie meekie, zorzutko męsko 
(marengo), buciki białe Nr. 37, 
półbuty damskie, marne. Nt. 37, 
używane de sprzedania. Kraków, 
Floriańska 29/5. 5540
Wane dziiasirfmą. małe używaną, 
sprzedam. Kraków, ul. Krowode-r. 
alka 11/2. 5544
Harmonia hromatyozmą, samogrn- 
grającą. 120 basów, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, ul. Krowo, 
dersiko 11/2. 5545
Konzola, łóżeczko dziecięce do 
sprzedania. Wladomoóó: Kraków. 
Piłsudskiego 7 w Sklepie. 5554 
Maszyna Stagcra używana — do 
sprzedania. Wiad.: ul. Podchorą
żych 5 — Jasiński. 5555
Patsfon emafkowy. koncertowy, 
ubranie średnia wietllońó, sprzedam. 
Kraków. Rakowicka 8/9. Błałeekł. 
Kilimy ładne sprzedam: Kraków. 
Rajska 8. m. 8. II piętro. 5674 
Aparat plwmy. trzy przewody z 
wodówką w bardzo dobrym sio . 
mle, okazyjnie do sprzedania. Kra. 
ków. Długosza 8 — stolarnio- 5596 
Zegarek kieszonkowy Schoffhau- 
sen. zloty, okazyjnie sprzedam. 
Kraków. Starowiólma 64/8. 5614
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Place najwyższe ceny. J. Brachei 
Salon Obrazów. Krak.. Floriańska 8 
Bielizna osobistą damską, męską, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la. 11—1 i 4—6-tej. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowo, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór. Triebling. Nowy 
8ąc®. 33014
Tapczan nowocaenny jedno- i dwu 
osobowy sprzedam: Kraków. Meb 
scisa 8/4. 33i.8k
Sandałki drewniane do nabycia 
w Emie Nowak. Tarnów. Krakow
ska 8. Oferty na żądanie. 3526k 
Maszyna pisarska biurowa, nowo, 
ezesna. w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków Westring 
52, m. 4 (Podwale). 8565k
Kołdry Jedwabne, używane, ładne 
sprzedam. Kraków, św. Miarka 19. 
narożnik Floriańskiej, Sklep ta- 
pieerskii. 3731 k
Pianino Ouamdta, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, ^\ia 
ków. Sławkowska 4. Skład For
tepianów. 97984
Sprzedam futro perskie baranki: 
Kraków. Smołeńsk 19, II p.. m. 5, 
godz. .‘k-5. 3805k
Filateliści. Likwiduje zbiory i du
blety zmocaków polskich, niemieo- 
ktoli. Gdańska i to- V1?*
powtarzalnych okazyj. Żądajcie 
snisu. Skanżyako-Kam.. skir. 14. 
Uwaga! PP. Fryzjerzy! 1 Poleca 
my nowoczesne elektryczne su 
szarki „Wicher" Posiadamy 
wszelkie artykuły i narzędzia frr- 
zjerskie: Jak kosmetyki, ora® cał
kowito urządzenia zakładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincja. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, uh 
Mokotowska 40, tel. 9.31-94.
Olejki, esencje, barwniki do ciast 
cukrów, lemoniad, artykułów spo- 
żywcoych i perfumeryjnych. Hurt, 
detal D/H. Z. Sypniewski. War
szawa Franciszkańska 9. telefon 
11-17-99 1 11-16-56. 3821k
Lampki schronowe (O. P. L.) świe
cące 20 godzin niebieskim lub 
czerwonym światłem*, polecamy 
dla odmlnisitracji i zartzadów służ
by 0. P. L. Wytwórnia Opaten
towanych Lamo Elektrycznych 
„Rekord" Warszawa. Tamka 34, 
ted. 598-62. 382*2k
Dynama 5, 7, 12 koni. 110 1 829 
Volt sprzedam. „Swlnttomotor" — 
Kraków, św. Jana 13. 4109
Polecamy ubrania, płaszcze, fu tra  
dywany, kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe kryształy, obrazy 
aiparaty fotograficzne, patefony

Srebrna zastawa u s 8 lub 12 osób. 
ostrT̂ a nięnrdaftirną _ ® wlywdô Muną 
cukiernicą w ka«ęcł«. orzoch kau
kaski. sprzedam b. tajiio. Kraków  
Zyblikiewiozą 5. schody 9. drzwi 
126 godz. I—5. 5227
Maszynę Slingera. mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecką 30, 
<Jz.wouió do dozorcy* Przeczuicą 
Mogilskiej. 5218
Poduszki Dierząne Łtchcz ną śre
dniego. sprzedam: Kraków. DieJJa 
19/17. 5058
Kostjum ciemno-granatowy, mary
narkę, spodiniie używane sprzedam: 
Kraików. Konarskiego 6/4. 
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki sorzeda ,świąitłomotor“ 
Kraków św. Jana 13. 4124
Motor benzynowy 6 i 8 KM. oraz 
ropny 12 K. M-. sprzeda .Swiatło- 
mo'ior“ Kraków, św Jana 13. 
Lodówkę dwudawwlawą, stara do
bry. sprzedam. Kuaków, Kraszew
skiego W4 (God-zimy południowe). 
Drewniaki korkowo-drzerwrae, tyl
ko kiilkanąśctii© par jeszcze do 
sprzedania po nńskioh eonach. 
Krnków. Krowodorsikia 29/11, go
dziną 1—3. 5404
Peleryny gumowe, damskie, sprze
dam. Kraków. Długa 28/9, II. p., 
oficyny. 5403
Maszynę do pisania, wahizkową, 
spr-zedąm. Kraków. Plac Nowy 1, 
skleip galaraiterryjny. *^7
Kostjum popielaty, futro męskie 
z wydrą, cholewy eleganckie 42, 
suknie jed-wwb. w kwia-ty, 
dam. Kraków. Groble 20/6. 5338
Patefon dwusprężynowy, Pai-Uar- 
d‘a płyty sprzedam. Kraków-01- 
szą. Jrkaina 34/3. 5262
Serwetki koronki papierowe, bi
buły karbowanie, wykałaczki po
lecą firma A. Matulą, Kraków, 
Krowoderska 5245
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. Wawr7.ec.ki Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 4621 
Pianina ..P etrof i ..Apollo" k r y 
zowe. pancerne «Przedą 
Kraków Starowiślną 12. 4608
Maszyny do szycia tanio sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 53, m. 10. 
Obrazy: Filtpkiewiozą Jarockiego. 
Paiutecha W. Kossaka Fahijań- 
skiego sprzeda Komis. Kraków, P ia f  Dominikański 4. 4328
Damski biaiy płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków Kra
kowska 18/6, god®. 8—10, 5—6. 
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koral, 
sprzeda oraz wykonuje remonty: 
..Światio-motor“ Kraków, ul. 6w. 
.Tana 13. telefon 110-53. 4127
Aprepaty do oświetlania i łado 
wanta akumulatorów 12, 110 | 220 
Volt: „Światłomotor“, Kraków,
św. Jana 13. 4126
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami p-lektrycwnemi i berazynowe- 
mi): ..Swiatłomotor'* Kraków oi. 
św. Jama 13. 4125
Maszyny i nrzybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołebiowaki-Rafalski. Kra 
ków. św Marka 27 tel. 226 45 
Sprzedam motor Diesla 100 PS. 
Zgłoszenia pod „202“ Bi-uiro 
Ogłoszeń Krajna, — Krakowy 
Adolf Hitler-Plata TO. 3&J8k
Szafy nowe, trójdzielne, dębowe ja
sne. do rozbierania, stołek do pia
nina sprzedam. Kraków. Mostowa 
6. ostatni przystanek 1-kl. 3533
Lisa srebrnego i niebieskiego 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe o-kazyjnie można 
nabyć w Komisie. Kraków. Grodz
ka 59.
Komis, Grodzka 59, — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny. kryształy, futro łapkowe, pele 
rvnke z niebieskiego lisa  Tirany 
Młyńskie maszyny, motory gazo- 
w«. wszelkie pr/.ybory JŁp. Plamy, 
budowa, rrtraomty: Zakład budo
wy miymów. Kraków. Maaowiccka 
35, tolefo® 102-44. 9493
Dwią kotary, plusy, dwustronny 
3.5X2.40 m. każda, nadają «ię do- 
akomalo na pokirycie mebli, koilor 
rto-to-hra® aorewlnui. Kraków. 
Pańaika 5/6. 5002
Suklinecika do KomunJi 
oprawiania: Kraków Boaaoka 2»H 
Jadalnią nowoczesną, orzech kau
kaski kompletną, spriedatn. Kr»- 
ków, Adolf HitterPIatz. 39 7. +816 
Chodnik Bouele, wełniany, kilimy 
firamtat kapy, garderobę męską, 
damska i dziecięcą sprM><bi.ie ta
nio Dom Komisowy- Kraków, 
Stradom 16. 4808
Tapczan nowy do sprawiania: Kra 
ków Starowiślna 33 , 3630k
Sandały da-mskte »» ftń*xiacb la- 
kjiiHrowanych z ładnemi kolorowe.

Zakażenie krwi
może nastąpić nio tylko Rrzy 
wielkich, lecz także przy ®u«c-ł- 
nie nieznacznych ranach przĵ z 
Infekcję i pociągnąć zą sobą zna
ne poważne następstwa. Dlatego 
nie należy też małych skaleczeń 
które tak często zdarzają sie w 
gospodarstwie domowem. w za
wodzie albo w sporcie przez za
cięcia ukłucia, otarcia, ukosze
nia itp. pozostawiać bez uwagi 
lecz natychmiast je dezynfeko
wać wypróbowaną Sepso-Tyn- 
kturą wytwarzaną przez firmę 
Odol-Werke. Lwów. Sepso-Tyn. 
ktura. która dezynfekuje ta-k, 
iak jodyna i dokładnie tak samo 
bywa używana, zabija bak te- 
rje. które wtargnęły do rara i za
pobiega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flaszecz- 
kach po 50 cm. sześć w cenie 
1,78 zł., które «ą wygpdne w 
przenoszeniu i szczególni^ god
ne polecenia do apteczek domo
wych. Zarejestr. w Geraerałnem • • • - J - T. 3110.

- r -
Gubernatorstwie pod nr.

G L IN K Ę  OG NIO TRW AŁA  
i piasek kopalniany wagonowo 

<łostarc7a;
H. H. N I E M C Z I K

K raków . S k ry tk a  pocztowa M

Butelki z Dymiony
Słoje/Naczynia
t  glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki 
Kosze/Pudełka 

Korki

sprzedaje hurtownie

GLAWA-Kraków
LELEW ELA  5
Telefon 200-28

Pleclotonowy
A U S T R O - F I A T

na chodź ia
d a  s p r z e d a n i a .  

Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 5547".

t

„ O  A K R  A S t » “
uatofoo «1.ok t.rv«my w wy tworu<t|

sprzedam.
KRAKÓW . Diuna 7, m. ». 2—8.

W y p o ż y c z a
suknie Łlubne. wełen y, u u, ma
ty, petóryny. koatjumy, p®"- 
mochr rekawirakt mż*®1® 
ilruitinm. nmokimgl. kesyult'. 

Zamau-iać we®^®^®/' 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Rzdzlthów Nr. 22.

LClilB BARĆ nCUJSHI J
z Kilowa, ul. Mało-2yłomlrtka 

Nr. ». m. 5
óoroizumie •!« tolef.Mn ciode w 

Dilne.l -prawie.
Kommisaionahau, —  Krakau, 
Adolf HI1lar-Plat»12. Tel. 143-13 
5561 JaMońskl.

F IL H A R M O N IA  
G»n,raln«ąo Gubcynatoratwa.

Biżuteria oadoby wyroby arohr- 
na. zegarki damakle I meakle K 
wielkim wyborze stale na akladzie: 
Kraków Krakowaka 1. Arkady. 
Płyty 1 patefon. apraedam. Mu
zyka poważna, lekka- Kraków. Le- 
Jewwlla 9/2. praerantoa KośotuanM

nakryela srebrne, maazyny 
skie: Komis Kraków. Pla« D^ o 
ntkańaki 4 telefon 188-36 . 4009
Dywany perskie żywieckie k ili
my artyatycane narzuty, pośrt™. 
blelimne — duży wybór wurtośeio. 
wyoh praktycznych przedmiotów 
najtaniej spraedaje .c ®n 
mle", Kraków Grodzka 9. 4004
Srebro, platery kryaztoty porce
lanę. fotoaparaty, walizkowe ma- 
szyny pisarski© maszyny ,*ping©- 
ra“ patefony, płyty, harmonie, 
piarairaa teczki, obrazy sprzedaj© 
tainio „Ceratroik-oinis’*. Kraków, 
Grodaka 9- , ,
Futra damskie męskie, spody 
lisy srebrne, niebieski©,, kołnierz© 
pelerynki, wszelką garderobę ok«- 
zyjnie sprzedaj© ••Ce®t.r<>k©fI»i« * 
Kraików. Grodzka 9. . f 995
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju 
Ijuaz Heoker. Kraków, Liman-ow 

I skiego 52. 3828
Młyńskie maszyny całkowito urzą 
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków ul św Wawrzyńca 26. tel. 
131-18. 8827
Tapczany dwuoaobowe. pojedyncze 
wykonuje — epraedoje Wnedowekt 
Kraków, ów. Morka 18- 8839

iLiitrowarrcn s
mi taśmami, torrad*!« ęklepcm
„Zbyt, i przeróbka . Belchshof, 
Ryiie-k 21- „  . ™ .. „  » » lk
Abażury: W y ^ *  „Foz Kraków,S t a w k i *  , S729k
Tspczany annalnlę. Jadalnie. P«- 
kole komh. poleca Wytwórnia Me. 
bli Kraków Memelaa 4. 8526
Tapczany, aypialnie. Jadalnie, po. 
koję korab, poleca Wytwórnia 
Mebli- Kraków, starowiślna 35 
(sklep) , 3528
pat,tonv elektryczne * wmontowa- 
noroi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt Kraków. Stradom 18. 
Pat,fan elektryczny ailbo znale 
nlac® le wzmacniaczem sprzedam 
tanio: Kraków Długa 17, m. 2a. 
Żelazka elektryczne .Brabork" do
mowe 1 krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła" Kraków. Dietla 35, tol 167-27 
Maszynę szewską. oyMndrówke, 
sprzedam. Kraków Pedzichów 3, 
szewc. 4422
Patefon pierwszorzędny, sprzedam. 
Is raków. Krzywa 5'9. od 17—20. 
Różna przedmioty gospodarstwa 
doroowetw narzędzia techniczne. 
kRsoty żelazno kasy ogniotrwałe, 
weże gumowe, zegary ścienne, kie- 
gy.omkowp. lustra rondle miedzia
ne, imadła ślusarskie, hamaki, 
wanny dziecięco, prasy do owo
ców. pralki, samowary nakrycia 
srebrne.-platerowe, lampy elektry
czne naftowe okazyjnie sprzedaje 
..Centrokomis". Kraków, Grodzka 9 
Wózek głęboki, aportowy, łóżecz
ko 1 wyprawkę, sprzedam Kraków 
Zybliklewtcza 5/39. 5127
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Patefon. pierwszorzędny. dwn-
sprężynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków K&lwaryjaka 6/5. 5276
Tapczan nowoczesny, ładiny sprze
dam. Kraków, Dietla 29/14. oflc. 
Wsiany ślubne i do Komunii ów. 
oraz dodatki poleca sklep, Kraków 
Starowiślna 8T. 8819

Wyriawnlrtrre J m Im  Krrtawdfcr. Krnków. Wlalegala 1. — TbIbEbR M M I

Nltdzlela. dn. 11 kwietnia 1843 
o godz. 11.30 przed pot-

w Sali Kameralnej Filharmonii 
G. G. (Bansestr. 1. II piętro)

KOnCERT KAIdERAiny
(K lejnoty dawnej muzyki.) 

Wykona a-cyt
J. Skawtńakl (flet).
W. Smyk (obój).
J. RakoWakl (viola d'amcro). 
F. Macallk (yiola da gamba,. 
M. Czyżekowa (fortepian).
W programie: J. S. Bach, A. 
ArlosU. J. M. Leclalr. J. B- 
Lostllat. B. Mairoello ł K.

Stamlts.
Suzagóty w afltzack.

Sprzedam kuchnie gazową » Pie
karnikiem aparat do lakierowa
nia żelazko elektryczne krawiec
kie' wózki dziecieoe i rowerki: 
Kraków Dajwór 19. sklep. 3709 
Pałafen elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam. „Ba* 
djofon" Kraków, św Tomasza 21. 
Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny pineski, Dudetka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg 
poleca Firma Adam Matula Kra
ków Krowoderska 61. 3608
Papiery pakowe, kancelaryjne, 
Przybory szkolne poleca fi™ »  
Adam Matula. Kraków Krowoder
ska 61- 358«

Nauka I wychowanie
Profesor germanisto Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i Stenografia niemiecka. 
Maizynoplimo Indywidualnie no
wocześnie. stenografia Listownid 
nowoczcona metodą: Kraików, 
dzka OT-
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